
Návod k obsluze

Bezdrátový síťový audio adaptér

3-198-676-11(1)

© 2007 Sony Corporation

TDM-NC1





Sony Corporation tímto prohlašuje, že „TDM-NC1 Bezdrátový síťový audio adaptér” 
splňuje základní požadavky a další příslušná ustanovení Směrnice 1999/5/CE. 
Podrobnosti lze získat na následující URL: http://www.compliance.sony.de/

© 2007   Sony Corporation

Neofi ciální prohlášení o shodě

3-198-949-11 (1)





Před použitím zařízení TDM-NC1 si 
přečtěte tuto stranu.

VAROVÁNÍ 
Tento výrobek je určen pro použití pouze ve vnitřních 
prostorech.
Neinstalujte zařízení ve stísněném prostoru, například 
v knihovně nebo ve vestavěné skříni.
Výrobní štítek je umístěn na spodní vnější straně
skříňky zařízení.

UPOZORNĚNÍ

V případě nesprávného provedení výměny baterie
hrozí nebezpečí výbuchu. Při výměně baterie
používejte pouze shodný typ nebo rovnocenný typ
doporučený výrobcem. Použité baterie zlikvidujte podle 
pokynů výrobce.

Baterii nevhazujte do běžného domovního 
odpadu, ale zlikvidujte ji správně jako 
chemický odpad.

Nevystavujte baterie nadměrným teplotám, jako např. 
přímé sluneční světlo, oheň atd.

Poznámka pro zákazníky v Evropě

Společnost Sony Corporation tímto prohlašuje, že tento 
bezdrátový síťový audio adaptér TDM-NC1 vyhovuje 
všem základním požadavkům a ostatním relevantním 
ustanovením Směrnice 1999/5/EC. Podrobnější 
informace najdete na následující webové stránce: 
http://www.compliance.sony.de/

Tento výrobek je určen pro použití v následujících 
zemích:
Velká Británie, Irsko, Německo, Polsko, Maďarsko, 
Česká republika, Slovensko, Itálie, Švédsko, Dánsko, 
Finsko, Norsko, Lotyšsko, Litva, Estonsko, Nizozemí, 
Španělsko, Řecko, Rumunsko, Slovinsko, Francie, Belgie, 
Portugalsko, Švýcarsko, Rakousko, Turecko

Likvidace starého elektrického 
a elektronického zařízení (platné 
v zemích Evropské unie a v dalších 
evropských zemích se systémy 
tříděného odpadu)

Tento symbol na výrobku nebo na jeho obalu 
znamená, že s tímto výrobkem nesmí být zacházeno 
jako s běžným domovním odpadem. Namísto toho je 
třeba jej předat do příslušného sběrného dvora, který 
zajišťuje recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
Zajištěním správné likvidace výrobku pomůžete zabránit 
potenciálním nebezpečným vlivům na životní prostředí 
a lidské zdraví, které by hrozily při nesprávné likvidaci 
tohoto výrobku. Recyklace materiálů přispívá k ochraně 
přírodních zdrojů. Se žádostí o podrobnější informace 
o recyklaci tohoto výrobku se prosím obracejte na místní 
úřady, místní služby pro sběr domovního odpadu nebo 
na obchod, kde jste výrobek zakoupili.

TDM-NC1

3-198-948-21 (1)

© 2007   Sony Corporation





Průvodce rychlým nastavením   1

TDM-NC1
Průvodce rychlým nastavením

3-198-942-11(1)

Tento průvodce rychlým nastavením popisuje kroky, které je třeba provést, 
abyste mohli poslouchat hudbu pomocí TDM-NC1.
Podrobnější informace o každém kroku jsou uvedeny v návodu k obsluze/příručce 
„Pokyny pro instalaci softwaru M-crew Server” na dodaném disku CD-ROM.
• Při použití tohoto zařízení s drátovou sítí je vyžadován síťový kabel (není dodáván).
• Při použití tohoto zařízení s bezdrátovou sítí je vyžadován bezdrátový LAN router nebo 

bezdrátový přístupový bod  (není dodáván).
• Toto zařízení nelze propojit s počítačem, který je připojen k bezdrátové síti ad-hoc.

Nejnovější informace o TDM-NC1, odpovědi na často kladené dotazy (FAQ) 
a aktualizace fi rmwaru najdete na následujících webových stránkách:

Evropa:
http://support.sony-europe.com/main/main.asp?l=en

Krok 1
Kontrola dodaného příslušenství
• Zařízení

• Dálkový ovladač s baterií

• CD s návodem k obsluze TDM-NC1/soft warem M-crew Server Ver. 2.5



2   Průvodce rychlým nastavením

KROK 2
Instalace softwaru M-crew Server
Po nainstalování soft waru M-crew Server na váš počítač můžete přehrávat hudební 
soubory uložené na vašem počítači pomocí tohoto zařízení.
V závislosti na instalovaných modulech a specifi kacích počítače může instalace nějakou 
dobu trvat. Během instalace je zobrazena lišta s jejím průběhem. Počkejte, dokud není 
instalace dokončena.

1 Zapněte počítač a přihlaste se jako administrátor.
Počkejte, až se spustí systém Windows.

2 Vložte dodaný disk CD-ROM do CD-ROM mechaniky na vašem 
počítači.

CD-ROM se softwarem 
M-crew Server Ver. 2.5

Zobrazí se okno „M-crew Server SETUP (Instalace M-crew Server)”.

3

4
1)

2)

3)



Průvodce rychlým nastavením   3

1) Klepněte pro zobrazení příručky „Pokyny pro instalaci soft waru M-crew Server”.
2) Klepněte pro spuštění průvodce „WLAN Setup Assistant (Asistent pro nastavení WLAN)”.
3) Klepněte pro zobrazení návodu k obsluze TDM-NC1.

Poznámky
• Pokud se okno nezobrazí, poklepejte na ikonu souboru Setup.exe na disku CD-ROM.
• Pokud probíhá instalace, nepřerušujte ji ani nevysunujte disk CD-ROM z CD-ROM mechaniky. V opačném 

případě by již nemuselo být možné provést správnou instalaci soft waru.

Pro uživatele Windows Vista

Zobrazí se okno „Auto Play (Automatické spuštění)”. Klepnutím na položku „[Run setup.exe] (Spustit setup.exe)” 
spusťte instalaci programu. Zobrazí se okno „User Account Control (Řízení uživatelského účtu)” (UAC), klepněte 
na tlačítko „[Allow] (Povolit)”. Pokud klepnete na tlačítko „[Cancel] (Zrušit)”, nebude instalace spuštěna.

3 Vyberte jazyk, který budete používat.

4 Klepněte na „[M-crew Server setup] (Instalace M-crew Server)”.
Instalace se spustí. Postupujte podle zobrazených pokynů.

Poznámky
• Pokud není na vašem počítači nainstalován soft ware „.NET Framework” (2.0 nebo novější), zobrazí se okno 

„.NET Framework Installer (Instalátor NET Framework)”. Pro instalaci „.Net Framework 2.0” klepněte na 
tlačítko „[Install] (Instalovat)” a postupujte podle zobrazených pokynů.

• Během instalace Windows Media Format SDK 9.5 se může zobrazit varovná zpráva.

 Pro pokračování v instalaci klepněte na tlačítko „[OK]”. Podrobnější informace - viz příručka „Pokyny pro 
instalaci soft waru M-crew Server”.

5 Po dokončení instalace klepněte na tlačítko „[Reboot] 
(Restartovat)” pro restartování vašeho počítače.
Po restartování vašeho počítače se automaticky zobrazí okno „AUTO LINK FOLDER SETUP (Nastavení 
automatického přiřazení složek)”. Přejděte k části „KROK 3”.



4   Průvodce rychlým nastavením

KROK 3
Nastavení v okně „AUTO LINK FOLDER SETUP (Nastavení 
automatického přiřazení složek)”
Po dokončení nastavení v okně „AUTO LINK FOLDER SETUP (Nastavení automatického 
přiřazení složek)” budou veškeré podporované hudební soubory ve složce a jejích 
podsložkách s cestou uvedenou v okně automaticky importovány do soft waru M-crew 
Server.
Pokud je ve vašem počítači uloženo mnoho skladeb, může importování trvat delší dobu.

1 Klepnutím zaškrtněte políčko udávající cestu ke složce, jejíž 
soubory chcete nahrát.
Opětovným klepnutím zrušte zaškrtnutí u složek, jejichž soubory nechcete nahrát.

Tip
Funkce „AUTO LINK (Automatické přiřazení)” bude rovněž uplatněna pro podsložky uložené ve vybrané složce.

2 Klepněte na tlačítko „[Next] (Další)”.
Hudební soubory uložené v zaškrtnuté složce (složkách) budou automaticky nahrány. Mělo by se 
automaticky zobrazit okno „ICF SETTINGS (Nastavení ICF)”. Přejděte k části „KROK 4”.

Pro uživatele Windows Vista

Zobrazí se okno „User Account Control (Řízení uživatelského účtu)” (UAC), klepněte na tlačítko „[Allow] 
(Povolit)”. Pokud klepnete na tlačítko „[Cancel] (Zrušit)”, nebude instalace spuštěna.
Poznámka
Všechny podporované hudební soubory s cestou uvedenou v okně budou automaticky nahrány do soft waru 
M-crew Server.



Průvodce rychlým nastavením   5

Pokud se zobrazí okno „Windows Security Alert (Upozornění 
centra zabezpečení)”
Pro odblokování programu klepněte na tlačítko „[Unblock] (Odblokovat)”.
Zkontrolujte, zda je v položce „[Name] (Název)” uvedeno „M-crew Server task tray icon (Ikona M-crew Server na 
hlavním panelu)” a klepněte na tlačítko „[Unblock] (Odblokovat)”. Pokud klepnete na tlačítko „[Keep Blocking] 
(Blokovat)”, nebude možné M-crew Server používat. Podrobnější informace - viz část „Ruční registrace TDM-
NC1 na vašem počítači” v příručce „Pokyny pro instalaci soft waru M-crew Server”.
V některých případech se okno „Windows Security Alert (Upozornění centra zabezpečení)” zobrazí v části 
„KROK 4”.

KROK 4
Nastavení fi rewallu systému Windows
Toto nastavení odblokuje fi rewall systému Windows, takže budete moci přehrávat hudební 
soubory uložené na vašem počítači pomocí tohoto zařízení.

 

Poznámka
Pokud se okno „ICF SETTINGS (Nastavení ICF)” automaticky nezobrazí, klepněte na nabídku „[Start]” – „[All 
Programs] (Všechny programy)” – „[M-crew Server]” – „[TOOLS] (Nástroje)” – „[ICF Settings] (Nastavení ICF)” 
v tomto pořadí.

Pro uživatele Windows Vista

Zobrazí se okno „User Account Control (Řízení uživatelského účtu)” (UAC), klepněte na tlačítko „[Allow] (Povolit)”. 
Pokud klepnete na tlačítko „[Cancel] (Zrušit)”, nebude instalace spuštěna.



6   Průvodce rychlým nastavením

1 Klepněte na tlačítko „[Enable] (Povolit)”.
U každé položky se zobrazí možnost „Enable (Povolit)” nebo „Disable (Zakázat)”. Pokud se zobrazí možnost 
„Disable (Zakázat)”, opakovaně klepněte na tlačítko „[Enable] (Povolit)”, dokud se u všech stavových 
položek nezobrazí možnost „Enable (Povolit)”.

2 Klepněte na tlačítko „[Close] (Zavřít)”.
Automaticky se zobrazí okno „Security soft ware Firewall setting guide (Průvodce nastavením fi rewallu 
bezpečnostního soft waru)”. Přejděte k části „KROK 5”.

KROK 5
Nastavení fi rewallu bezpečnostního softwaru
Pokud je na vašem počítači nainstalován běžně dostupný antivirový soft ware, toto 
nastavení odblokuje fi rewall.
Pokud není na vašem počítači nainstalován bezpečnostní soft ware, klepněte na tlačítko 
„[Close] (Zavřít)” a přejděte k části „KROK 6”.

 

1 Klepněte na váš bezpečnostní software.
Aktivuje se internetový prohlížeč a zobrazí se průvodce nastavením vašeho bezpečnostního soft waru. Pokud 
není váš bezpečnostní soft ware uveden v seznamu, klepněte na položku „[Other security soft ware] (Jiný 
bezpečnostní soft ware)”.

Poznámka
Pro zobrazení průvodce (internetový prohlížeč) je třeba, aby byl váš počítač připojen k internetu.



Průvodce rychlým nastavením   7

2 Postupujte podle zobrazených pokynů.
Poznámka
Po instalaci soft waru M-crew Server se na hlavním panelu zobrazí ikona . Viz část „Odstraňování problémů” 
v návodu k obsluze.

KROK 6
Nastavení TDM-NC1

1 Připravte dálkový ovladač.
Vyjměte izolační fólii.

2 Připojte TDM-NC1.
Připojte kabel DIGITAL MEDIA PORT tohoto zařízení k AV systému (řady DAV atd.).

DMPORT

TDM-NC1

AV systém s rozhraním 
DIGITAL MEDIA PORT 
(zadní panel)

Poznámka
Dbejte na to, aby byl AV systém před připojováním vypnutý.



8   Průvodce rychlým nastavením

KROK 7
Nastavení drátového nebo bezdrátového připojení

WIRELESS

WIRED

Přepínač 
„WIRELESS/WIRED 
(Bezdrátové/
drátové připojení)”

Podle typu vašeho síťového připojení posuňte přepínač na spodní 
straně zařízení do polohy „WIRED (Drátové připojení)” (způsob A) 
nebo „WIRELESS (Bezdrátové připojení)” (způsob B).

Způsob A: drátové připojení

1 Připojte TDM-NC1 k síti pomocí drátového připojení.
Pomocí síťového kabelu (není dodáván) připojte TDM-NC1 k vašemu routeru (rozbočovači). Ujistěte se, že 
je přepínač „WIRELESS/WIRED (Bezdrátové/drátové připojení)” na zařízení nastaven do polohy „WIRED 
(Drátové připojení)”.

Síťový kabel 
(není dodáván)

Do routeru (rozbočovače) Do LAN 
portu

Poznámka
Při použití TDM-NC1 s pevnou IP adresou - viz část „Pokročilá síťová nastavení” v návodu k obsluze.

2 Zapněte AV systém připojený k zařízení a nastavte jej do režimu DMPORT.
3 Přejděte k části „KROK 8” a zkontrolujte správnou funkci.



Průvodce rychlým nastavením   9

Způsob B: bezdrátové připojení

1 Zapněte AV systém připojený k zařízení a nastavte jej do režimu DMPORT.
2 Zkontrolujte nastavení vašeho bezdrátového systému.

Zkontrolujte následující položky nastavení vašeho bezdrátového LAN routeru a pro TDM-NC1 nastavte 
stejné hodnoty.
SSID (název bezdrátové sítě):                                                                                

Síťový klíč (pokud je na vašem bezdrátovém LAN routeru aktivována zabezpečovací funkce):

                                                                                                   

Rady
• Podrobnější informace o kontrole nastavení bezdrátového LAN routeru naleznete v příručce k vašemu 

bezdrátovému LAN routeru.
• V některých případech jsou název SSID a číslice/znaky síťového klíče uvedeny na bezdrátovém LAN routeru.
• Zkontrolujte, zda váš bezdrátový LAN router používá nejnovější verzi fi rmwaru. Podrobnější informace najdete 

v příručce k vašemu bezdrátovému LAN routeru.
3 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

„MENU 
(Nabídka)”

„ENTER 
(Potvrzení)”

 m/M

 ./>

+/–

4 Opakovaným stisknutím tlačítka . nebo > zobrazte položku „Wi-Fi 
SETUP? (Nastavit Wi-Fi?)” a stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.
Zobrazí se položka „SSID?”.

5 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.
Zobrazí se zpráva „Searching (Vyhledávání)”.

6 Opakovaným stisknutím tlačítka . nebo > zobrazte název SSID vašeho 
bezdrátového LAN routeru a stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.
Pokud jste při nastavování bezdrátové sítě nastavili síťový klíč, zobrazí se položka „KEY? (Klíč?)”. Stiskněte 
tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.
Pokud jste nenastavili síťový klíč, přejděte k části „KROK 8”.

7 Zadejte číslice/znaky síťového klíče.
Pomocí tlačítek ./> vyberte znak a pomocí tlačítek m/M přeskočte zadané číslice.
Pomocí tlačítek +/– můžete rovněž vybrat typ znaků. Typy znaků se mění následujícím způsobem:
velká písmena y malá písmena y číslice y symbol y mezera



10   Průvodce rychlým nastavením

8 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.
Zařízení se restartuje, přejděte k části „KROK 8”.

Poznámka
Pokud jste nastavili síťový klíč (klíč WEP) na jinou hodnotu než „WEP key No. 1”, je třeba pro připojení vybrat 
způsob C. Viz část „Způsob C: bezdrátové připojení (nastavení pomocí počítače)” v návodu k obsluze.

KROK 8
Kontrola správné funkce

1 Zkontrolujte zprávu na displeji zařízení.
Zobrazí se zpráva „Confi guring (Probíhá konfi gurace)”, potom „Loading (Načítání)” a potom zpráva zmizí. 
Pokračujte krokem 4.
Pokud se zobrazí položka „SERVER? (Server?)”, pokračujte krokem 2.

Poznámky
• Pokud se zobrazí zpráva „Check Net (Zkontrolujte síť)”, zkontrolujte síťová nastavení provedená v části „KROK 
7”. Nebo bezdrátový signál může být slabý nebo mimo rozsah. Umístěte zařízení blíž k bezdrátovému 
přístupovému bodu.

• Pokud se zobrazí zpráva „No Server (Žádný server)”, proveďte následující:
- Ujistěte se, že je nastavení fi rewallu provedeno správně.
- Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu M-crew Server na hlavním panelu, vyberte možnost „[Stop Music 

Service] (Zastavit hudební službu)” a znovu klepněte pravým tlačítkem myši na ikonu. Potom vyberte 
možnost „[Start Music Service] (Spustit hudební službu)” pro restartování soft waru M-crew Server.

- Restartujte počítač.
- Spusťte soubor „DataBaseClear.exe” pro obnovení databáze (obvykle uložený ve složce C:\Program 

Files\Mcrewserver).
- Znovu zadejte číslice/znaky síťového klíče.

• Pokud se po uplynutí několika minut nezobrazí zpráva „Confi guring (Probíhá konfi gurace)” nebo „Loading 
(Načítání)” nebo se zobrazí jiná z výše uvedených zpráv, přečtěte si část „Odstraňování problémů” v návodu 
k obsluze.

2 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

 N

„ENTER 
(Potvrzení)”

 ./>

3 Opakovaným stisknutím tlačítka . nebo > zobrazte „Mcrew 
Server v2 on XXXX (název vašeho počítače)” a stiskněte tlačítko 
„ENTER (Potvrzení)”.

4 Stiskněte tlačítko N a ujistěte se, že je přehrávána hudba, resp. 
ukázková hudba.



Průvodce rychlým nastavením   11

Poznámky
• Při přehrávání ukázkové hudby je na displeji zařízení následující zobrazení.

*
* Tato ikona se zobrazí při používání bezdrátového připojení.

• Pokud není slyšet zvuk, zkontrolujte zda:
– Není hlasitost na AV systému nastavena na minimum.
– Není na AV systému nastaven jiný režim než DMPORT.

• V případě dalších problémů - viz „Odstraňování problémů” v návodu k obsluze.

Nastavení TDM-NC1 je dokončeno. Podrobnější informace o ovládání - viz návod 
k obsluze uložený ve složce „Audio system Operating Instructions (Návod k obsluze audio 
systému)” na dodaném disku CD-ROM.





M-crew Server Ver. 2.5
Pokyny pro instalaci

3-198-944-11(1)

© 2007 Sony Corporation



2CZ M-crew Server Ver. 2.5

Upozornění pro uživatele
• Zákony na ochranu autorských práv zakazují kopírování softwaru nebo návodů nebo jejich částí nebo 

pronajímání softwaru bez svolení vlastníka autorských práv.
• Společnost Sony nenese žádnou odpovědnost za finanční škody nebo ušlý zisk, včetně nároků třetích 

stran, vzniklé na základě používání softwaru dodaném s tímto zařízením.
• Pokud se vyskytnou problémy s tímto softwarem vzniklé chybou při výrobě, společnost Sony software 

vymění. Jiné závazky vůči uživateli společnost Sony nemá.
• Software dodaný s tímto zařízením nelze použít s jiným příslušenstvím, než pro které je určen.
• Vzhledem ke snaze o neustálé zvyšování kvality mohou být specifikace softwaru změněny bez 

předchozího upozornění.
• Na používání tohoto zařízení s jiným než dodaným softwarem se nevztahuje záruka.

• „M-crew Server” je obchodní značka společnosti Sony Corporation.
• Microsoft, Windows, Windows NT a Windows Media jsou obchodní značky nebo registrované obchodní 

značky společnosti Microsoft Corporation v USA anebo dalších zemích.
• IBM a PC/AT jsou obchodní značky společnosti International Business Machines Corporation.
• Macintosh je obchodní značka společnosti Apple Inc. v USA anebo dalších zemích.
• Pentium a Celeron jsou obchodní značky nebo registrované obchodní značky společnosti Intel 

Corporation.
• Všechny ostatní obchodní značky a registrované obchodní značky jsou majetkem jejich příslušných 

vlastníků.
• Symboly ™ a ® nejsou v tomto návodu uváděny.



M-crew Server Ver. 2.5     3CZ

Gracenote

Popis společnosti
• Technologie rozpoznávání hudby a souvisejících dat je poskytována společností Gracenote®. Gracenote 

je průmyslovým standardem v technologii rozpoznávání hudby a v dodávání příbuzného obsahu. Více 
informací najdete na www.gracenote.com.

Vlastnická práva
• CD a data související s hudbou od společnosti Gracenote, Inc., copyright © 2000-2007 Gracenote. 

Gracenote Software, copyright © 2000-2007 Gracenote. Tento výrobek a služby mohou používat jeden 
nebo několik následujících patentů USA: #5,987,525; #6,061,680; #6,154,773, #6,161,132, #6,230,192, 
#6,230,207, #6,240,459, #6,330,593 a další vydané nebo dosud projednávané patenty. Některé dodávané 
služby jsou v licenci společnosti Open Globe, Inc. Patent USA: #6,304,523.

• Gracenote® je registrovaná obchodní značka společnosti Gracenote, Inc. Logo a logotyp Gracenote 
a logo „Powered by Gracenote” jsou obchodní značky společnosti Gracenote.

Program © 2007 Sony Corporation
Dokumentace © 2007 Sony Corporation

OpenSSL
• Copyright © 1998-2001 The OpenSSL Project. Veškerá práva vyhrazena.
• Copyright © 1995-1998 Eric Young (eay@cryptsoft.com). Veškerá práva vyhrazena.
• „Tento výrobek obsahuje software vyvinutý společností OpenSSL Project pro použití v sadě OpenSSL 

Toolkit (http://www.openssl.org/)”.

1 Dále rozšiřované kopie zdrojového kódu musí obsahovat výše uvedené oznámení o autorských právech, 
tento seznam podmínek a dále uvedené zřeknutí se odpovědnosti za případné škody.

2 U dále rozšiřovaných kopií v binární formě musí být uvedeno oznámení o autorských právech, tento 
seznam podmínek a následující zřeknutí se odpovědnosti za škody, a to v dokumentaci i v dalších 
materiálech dodávaných s distribuovaným výrobkem.

3 Veškeré reklamní materiály popisující funkce nebo použití tohoto softwaru musí obsahovat následující 
prohlášení: „Tento výrobek obsahuje software vyvinutý společností OpenSSL Project pro použití v sadě 
OpenSSL Toolkit (http://www.openssl.org/)”.

4 Názvy „OpenSSL Toolkit” a „OpenSSL Project” nesmí být bez předchozího písemného svolení použity 
k podpoře nebo k propagaci výrobků odvozených z tohoto softwaru. Žádosti o písemné povolení 
zasílejte na adresu openssl-core@openssl.org.

5 Výrobky odvozené z tohoto softwaru nesmí být označeny názvem „OpenSSL” a řetězec „OpenSSL” 
nesmí být součástí jejich názvu bez předchozího písemného svolení od společnosti OpenSSL Project.

6 Dále rozšiřované kopie v jakékoli formě musí obsahovat následující prohlášení: „Tento výrobek 
obsahuje software vyvinutý společností OpenSSL Project pro použití v sadě OpenSSL Toolkit 
(http://www.openssl.org/)”.



4CZ M-crew Server Ver. 2.5

• TENTO SOFTWARE JE DODÁVÁN SPOLEČNOSTÍ OpenSSL PROJECT „TAK, JAK JE” 
A SPOLEČNOST SE ZŘÍKÁ JAKÝCHKOLI VÝSLOVNÝCH ČI VYPLÝVAJÍCÍCH ZÁRUK 
VČETNĚ, ALE NE VÝHRADNĚ, ZÁRUK PRODEJNOSTI NEBO VHODNOSTI KE 
KONKRÉTNÍMU ÚČELU.  SPOLEČNOST OpenSSL PROJECT ANI JEJÍ DODAVATELÉ 
V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NENESOU ODPOVĚDNOST ZA JAKOUKOLI PŘÍMOU, NEPŘÍMOU, 
NÁHODNOU, ZVLÁŠTNÍ, EXEMPLÁRNÍ ANI NÁSLEDNOU ŠKODU (MEZI TYTO ŠKODY 
PATŘÍ, AVŠAK NIKOLI VÝHRADNĚ, TAKÉ NUTNOST OBSTARÁNÍ NÁHRADNÍHO ZBOŽÍ 
NEBO SLUŽEB; DÁLE ZTRÁTA UPLATNĚNÍ, DAT NEBO ZISKU A PŘERUŠENÍ OBCHODNÍ 
ČINNOSTI), JAKKOLI VZNIKLOU A PODLE JAKÉKOLI TEORIE ODPOVĚDNOSTI, AŤ UŽ NA 
ZÁKLADĚ SMLOUVY, NA ZÁKLADĚ PŘESNĚ VYMEZENÉ (ABSOLUTNÍ) ODPOVĚDNOSTI 
NEBO V DŮSLEDKU NEDOVOLENÉHO ČINU (VČETNĚ NEDBALOSTI ČI JINÉHO 
ZANEDBÁNÍ), TEDY ŠKODU, KTERÁ BY JAKÝMKOLI ZPŮSOBEM VZNIKLA V DŮSLEDKU 
POUŽÍVÁNÍ TOHOTO SOFTWARU, A TO ANI V PŘÍPADĚ, KDY BYLO NA RIZIKO VZNIKU 
TAKOVÉ ŠKODY UPOZORNĚNO.

1 Dále rozšiřované kopie zdrojového kódu musí obsahovat výše uvedené oznámení o autorských právech, 
tento seznam podmínek a dále uvedené zřeknutí se odpovědnosti za případné škody.

2 U dále rozšiřovaných kopií v binární formě musí být uvedeno oznámení o autorských právech, tento 
seznam podmínek a následující zřeknutí se odpovědnosti za škody, a to v dokumentaci i v dalších 
materiálech dodávaných s distribuovaným výrobkem.

3 Veškeré reklamní materiály popisující funkce nebo použití tohoto softwaru musí obsahovat následující 
prohlášení: „Tento výrobek obsahuje šifrovací software vytvořený Ericem Youngem 
(eay@cryptsoft.com)”.  U použitých knihovních rutin, které se nevztahují k šifrování, lze slovo 
„šifrovací” vynechat :-).

4 Při vložení specifického kódu systému Windows (nebo kódu z takového kódu odvozeného) z adresáře 
aplikací (kód aplikace) je nutné přiložit také odpovídající prohlášení: „Tento výrobek obsahuje software 
vytvořený Timem Hudsonem (tjh@cryptsoft.com)”.

• TENTO SOFTWARE JE DODÁVÁN ERICEM YOUNGEM „TAK, JAK JE” A AUTOR SE ZŘÍKÁ 
JAKÝCHKOLI VÝSLOVNÝCH ČI VYPLÝVAJÍCÍCH ZÁRUK VČETNĚ, ALE NE VÝHRADNĚ, 
ZÁRUK PRODEJNOSTI NEBO VHODNOSTI KE KONKRÉTNÍMU ÚČELU.  AUTOR ANI JEHO 
DODAVATELÉ V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NENESOU ODPOVĚDNOST ZA JAKOUKOLI PŘÍMOU, 
NEPŘÍMOU, NÁHODNOU, ZVLÁŠTNÍ, EXEMPLÁRNÍ ANI NÁSLEDNOU ŠKODU (MEZI TYTO 
ŠKODY PATŘÍ, AVŠAK NIKOLI VÝHRADNĚ, TAKÉ NUTNOST OBSTARÁNÍ NÁHRADNÍHO 
ZBOŽÍ NEBO SLUŽEB; DÁLE ZTRÁTA UPLATNĚNÍ, DAT NEBO ZISKU A PŘERUŠENÍ 
OBCHODNÍ ČINNOSTI), JAKKOLI VZNIKLOU A PODLE JAKÉKOLI TEORIE ODPOVĚDNOSTI, 
AŤ UŽ NA ZÁKLADĚ SMLOUVY, NA ZÁKLADĚ PŘESNĚ VYMEZENÉ (ABSOLUTNÍ) 
ODPOVĚDNOSTI NEBO V DŮSLEDKU NEDOVOLENÉHO ČINU (VČETNĚ NEDBALOSTI ČI 
JINÉHO ZANEDBÁNÍ), TEDY ŠKODU, KTERÁ BY JAKÝMKOLI ZPŮSOBEM VZNIKLA 
V DŮSLEDKU POUŽÍVÁNÍ TOHOTO SOFTWARU, A TO ANI V PŘÍPADĚ, KDY BYLO NA 
RIZIKO VZNIKU TAKOVÉ ŠKODY UPOZORNĚNO.



M-crew Server Ver. 2.5     5CZ

Obsah
Systémové požadavky .................................................................................................7

Před instalací softwaru ................................................................................................9

Instalace
Instalace softwaru M-crew Server ............................................................................10

Nastavení v okně „AUTO LINK FOLDER SETUP (Nastavení automatického 
přiřazení složek)” .................................................................................................14

Nastavení firewallu systému Windows .....................................................................16

Nastavení firewallu bezpečnostního softwaru ..........................................................18

Ruční registrace TDM-NC1 na vašem počítači ........................................................20

Nastavení bezdrátové sítě LAN pro připojené zařízení (WLAN Setup Assistant) ...22

Další informace
Spuštění softwaru M-crew Server .............................................................................24

Odinstalování softwaru M-crew Server ....................................................................25

Instalované moduly ...................................................................................................28

Odstraňování problémů .............................................................................................30

Monitor nereaguje nebo reakce není správná. ....................................................30

M-crew Server se nespustí. .................................................................................30

Zobrazí se zpráva „Gracenote information not found. (Nebyla nalezena 
informace Gracenote.)”. ......................................................................30

Instalace nebyla dokončena správně. ..................................................................30

M-crew Server nerozpoznal zařízení. .................................................................33

Ze zařízení nevychází žádný zvuk. .....................................................................35

Nelze poslouchat internetové rádio. ...................................................................36

Přístup ke stanicím internetového rádia není možný. .........................................37

Ikona  není na hlavním panelu zobrazena. ...................................................37

Ikona  je na hlavním panelu zobrazena tmavě. .............................................37

Služby „Mcrew Folder Watcher”, „Mcrew Webradio Server” 
a „Mcrew Pccd Service” nejsou k dispozici. .......................................38

Služby „Mcrew Folder Watcher”, „Mcrew Webradio Server” 
a „Mcrew Pccd Service” nelze odinstalovat. .......................................38

Aplikace nepracuje správně. Hudební soubory spravované aplikací se na 
TDM-NC1 nezobrazují. .......................................................................39

Operace se zpomalila, protože je v softwaru registrováno příliš mnoho hudebních 
souborů. ...............................................................................................39

Software M-crew Server nelze odinstalovat. ......................................................39

Skladby jsou zobrazeny šedě. .............................................................................39

Nelze získat informace o titulu z databáze Gracenote MusicID. .......................40

U funkce „[RECORD FROM CD] (Zaznamenat z CD)” nejsou zobrazeny 
hudební soubory uložené na vloženém CD. ........................................40



6CZ M-crew Server Ver. 2.5

Po výběru možnosti „[Update] (Aktualizovat)” v okně „[IMPORT FILES 
(AUTO MODE)] (Import souborů - automatický režim)” trvá 
operace delší dobu. ..............................................................................40

Funkce AMS nepracuje. .....................................................................................40

Nelze přehrát hudební soubory, které obsahují znaky jazykového kódu pro 
Evropu (znaky ISO8859). ....................................................................41



M-crew Server Ver. 2.5     7CZ

Systémové požadavky
Pro činnost softwaru M-crew Server je vyžadován následující software a hardware. 

s Kompatibilní PC/AT počítač, který splňuje níže uvedené 
požadavky.
M-crew Server není kompatibilní s počítači Apple Macintosh. 
– CPU*: Intel Pentium III 1 GHz (doporučeno 1 GHz nebo více) nebo Celeron 1 

GHz (doporučeno 1 GHz nebo více) 

∗ Správná činnost je zaručena s výše uvedenými nebo lepšími procesory. 64bitové procesory nejsou 
podporovány.

– RAM: 256 MB nebo více (Windows XP)
512 MB nebo více (Windows Vista)

– Grafická karta a ovladače: Kompatibilní s rozlišením XGA (1 024 × 768 
pixelů) s nejméně 65 536 barvami. 

– Volné místo na pevném disku: Nejméně 50 MB (včetně softwaru M-crew 
Server, nápovědy a souvisejících modulů). Tento údaj nezahrnuje volné místo 
potřebné pro ukládání databáze a hudebních souborů. Kromě toho je potřeba 
300 MB volného místa na systémové jednotce pro související moduly 
Microsoft a 100 MB pro Adobe Reader. V závislosti na operačním systému 
však může být vyžadována jiná velikost volného místa.

– Mechanika CD-ROM nebo DVD (pro instalaci softwaru a záznam hudebních 
souborů z CD)

– Rozhraní 10Base-T, 100Base-TX: aspoň jedno 
– Zvuková karta 

s OS: Windows Vista Ultimate, Windows Vista Business, 
Windows Vista Home Premium, Windows Vista Home 
Basic, Windows XP Home Edition (SP2 nebo novější), 
Windows XP Professional (SP2 nebo novější), Windows XP 
Media Center Edition 2004 (SP2 nebo novější), Windows XP 
Media Center Edition 2005 (SP2 nebo novější)
M-crew Server není kompatibilní s operačními systémy Microsoft Windows 3.1, 
Windows 95, Windows 98, Windows Me, Windows NT, Windows 2000 
Professional, Windows XP (se starší aktualizací než SP2), Windows Vista 
Starter Edition nebo Windows Vista Enterprise.

Před instalací se přihlaste jako administrátor. 



8CZ M-crew Server Ver. 2.5

s Modul Microsoft .NET Framework verze 2.0 nebo novější

s Přístup k internetu (pro přístup k databázi Gracenote 
a službě „WEB RADIO (Internetové rádio)”)

s Monitor: XGA (1 024 × 768 pixelů)
Musí být schopen zobrazit minimálně 65 536 barev.

s Používaný jazyk: angličtina/němčina/francouzština

s Práva uživatele
– Software M-crew Server mohou používat pouze uživatelé s právy 

administrátora.
– M-crew Server nepodporuje funkci přepínání uživatelů.

Poznámky
• Přestože počítač splňuje výše uvedené systémové požadavky, nemusí být zaručena správná funkce.
• Správná funkce není zaručena na uživatelem sestavených počítačích.
• Správná funkce není zaručena na počítačích s operačním systémem aktualizovaným uživatelem (na 

Windows Vista).
• Netýká se originálních značkových počítačů a podomácku sestavených počítačů.
• Lze registrovat hudební soubory s příponou „.wav”, „.omg”, „.oma”, „.mp3”, „.m4a” a „.wma”. 

V některých případech však nemusí být možné soubory registrovat.
• Pokud během přehrávání skladby registrované na serveru provádíte operaci (záznam, import souborů, 

používání jiných aplikací atd.), která zatěžuje server, může zvuk přeskakovat. Zvuk může rovněž 
přeskakovat v závislosti na stavu sítě.

• Podle stavu sítě nemusí být možné při použití funkce „WEB RADIO (Internetové rádio)” přijímat 
některé stanice.



M-crew Server Ver. 2.5     9CZ

Před instalací softwaru
Nepřipojujte TDM-NC1 k vašemu počítači před dokončením 
instalace.

Před instalací softwaru ukončete všechny běžící aplikace na 
vašem počítači.

Pro instalaci softwaru se přihlaste pod uživatelským jménem 
s právy administrátora.

Poznámka pro uživatele NAS-CZ1 nebo CPF-IX001
Nainstalujte M-crew Server Ver. 2.5 (tento software), aniž byste odinstalovali software M-crew Server 
Ver. 1.0 nebo 2.0. M-crew Server Ver. 1.0 nebo 2.0 je odinstalován automaticky. Obsahové informace lze 
použít i po nainstalování M-crew Server Ver. 2.5.



10CZ M-crew Server Ver. 2.5

Instalace

Instalace softwaru M-crew Server
V závislosti na instalovaných modulech a specifikacích počítače může instalace 
nějakou dobu trvat. Během instalace je zobrazena lišta s jejím průběhem. Počkejte, 
dokud není instalace dokončena.

1 Zapněte váš počítač a přihlaste se jako administrátor.
Počkejte, až se dokončí spouštění systému Windows.

2 Vložte dodaný disk CD-ROM do CD-ROM mechaniky na vašem 
počítači.
Zobrazí se okno „M-crew Server SETUP (Instalace M-crew Server)”.

1) Klepněte pro zobrazení příručky „Pokyny pro instalaci softwaru M-crew Server” (tato 
příručka).

2) Klepněte pro spuštění průvodce „Asistent pro nastavení WLAN”.
3) Klepněte pro zobrazení návodu k obsluze TDM-NC1.

Poznámka
Pokud se okno neotevře, 
poklepejte na ikonu souboru 
„Setup.exe” na disku CD-ROM.

3
4
1)

2)

3)



M-crew Server Ver. 2.5     11CZ

Pro uživatele Windows Vista
Zobrazí se okno „Auto Play (Automatické spuštění)”.
Klepnutím na položku „[Run setup.exe] (Spustit setup.exe)” spusťte instalaci programu.

Zobrazí se okno „User Account Control (Řízení uživatelského účtu)” (UAC).
Klepněte na tlačítko „[Allow] (Povolit)”. Pokud klepnete na tlačítko „[Cancel] (Zrušit)”, nebude 
instalace spuštěna.

3 Vyberte jazyk, který budete používat.

4 Klepněte na „[M-crew Server setup] (Instalace M-crew Server)”.
Zobrazí se okno „Server SETUP (Nastavení serveru)”. Klepněte na tlačítko 
„[OK]”. Pokud není na vašem počítači nainstalován software „.NET 
Framework” (2.0 nebo novější), zobrazí se okno „M-crew Server License 
Agreement (Licenční smlouva k M-crew Server)”.

Poznámka
Pokud není na vašem počítači nainstalován software „.NET Framework” (2.0 nebo novější), 
zobrazí se okno „.NET Framework Installer (Instalátor .NET Framework)”. Pro instalaci „.Net 
Framework 2.0” klepněte na tlačítko „[Install] (Instalovat)” a postupujte podle zobrazených 
pokynů.



12CZ M-crew Server Ver. 2.5

5 Přečtěte si licenční smlouvu.
Pokud souhlasíte s podmínkami licenční smlouvy, zaškrtněte políčko 
„[I accept these terms.] (Souhlasím s podmínkami smlouvy.)” a klepněte na 
tlačítko „[NEXT] (Další)”. Zobrazí se okno „INSTALL LAUNCHER 
(Instalátor)”. Pokud nesouhlasíte s podmínkami licenční smlouvy, zaškrtněte 
políčko „[I do not accept these terms.] (Nesouhlasím s podmínkami 
smlouvy.)” a klepněte na tlačítko „[CANCEL] (Zrušit)”.

6 Klepněte na tlačítko „[Install] (Instalovat)”.
Spustí se instalace softwaru M-crew Server. Pokud klepnete na tlačítko 
„[Cancel] (Zrušit)”, nebude M-crew Server nainstalován.

Poznámka
Během instalace Windows Media Format SDK 9.5 se může zobrazit varovná zpráva.

Pokud v takovém případě klepnete na tlačítko „[OK]”, bude M-crew Server nainstalován správně, 
ale nebude možné obnovit původní verzi Windows Media Player.
Pokud klepnete na tlačítko „[Cancel] (Zrušit)”, nebude M-crew Server nainstalován správně. Pro 
zrušení instalace klepněte na tlačítko „[Cancel] (Zrušit)” v okně „M-crew Server INSTALL 
LAUNCHER (Instalátor M-crew Server)”, nastavte položku „System Restore (Obnova systému)” 
na „[ON] (Zapnuto)” a proveďte instalaci znovu.

7 Po dokončení instalace klepněte na tlačítko „[Reboot] (Restartovat)” 
pro restartování počítače.
Po restartování vašeho počítače se automaticky zobrazí okno „AUTO LINK 
FOLDER SETUP (Nastavení automatického přiřazení složek)”.



M-crew Server Ver. 2.5     13CZ

Poznámky
• Software M-crew Server používá nainstalované složky, takže žádné z těchto složek nemažte, 

nepřesunujte ani needitujte. Pokud byste tyto složky spravovali jako běžné soubory v Průzkumníku 
Windows, mohlo by dojít k chybné funkci nebo poškození obsahu.

• Pokud probíhá instalace, nepřerušujte ji ani nevysunujte disk CD-ROM z CD-ROM mechaniky. 
V opačném případě by již nemuselo být možné provést správnou instalaci softwaru.

• Pokud je software M-crew Server nainstalován správně, je na hlavním panelu zobrazena ikona .

Pokud se zobrazí okno „Windows Security Alert (Upozornění centra 
zabezpečení)”

Klepněte na tlačítko „[Unblock] (Odblokovat)” pro odblokování programu.
Zkontrolujte, zda je v položce „[Name] (Název)” uvedeno „M-crew Server task tray icon (Ikona 
M-crew Server na hlavním panelu)” a klepněte na tlačítko „[Unblock] (Odblokovat)”. Pokud 
klepnete na tlačítko „Keep Blocking [Blokovat]”, nebudete moci používat software M-crew 
Server (strana 31).

8 Proveďte nastavení v okně „AUTO LINK FOLDER SETUP (Nastavení 
automatického přiřazení složek)”.
Podrobnější informace - viz část „Nastavení v okně „AUTO LINK FOLDER 
SETUP (Nastavení automatického přiřazení složek)”” (strana 14). Po 
provedení nastavení se zobrazí okno „ICF SETTINGS (Nastavení ICF)”.

9 Nastavte firewall systému Windows.
Podrobnější informace - viz část „Nastavení firewallu systému Windows” 
(strana 16). Po provedení nastavení se zobrazí okno „Security software 
Firewall setting guide (Průvodce nastavením firewallu bezpečnostního 
softwaru)”.

10 Nastavte firewall bezpečnostního softwaru.
Podrobnější informace - viz část „Nastavení firewallu bezpečnostního 
softwaru” (strana 18).

11 Proveďte nastavení na zařízení podle návodu k obsluze nebo 
průvodce rychlým nastavením.



14CZ M-crew Server Ver. 2.5

Nastavení v okně „AUTO LINK FOLDER SETUP (Nastavení 
automatického přiřazení složek)”

Po dokončení nastavení v okně „AUTO LINK FOLDER SETUP (Nastavení 
automatického přiřazení složek)” budou veškeré podporované hudební soubory ve 
složce a jejích podsložkách s cestou uvedenou v okně automaticky importovány do 
softwaru M-crew Server.

Následující text podrobně popisuje krok 8 (strana 13) části „Instalace softwaru 
M-crew Server”.

Pro přeskočení tohoto nastavení klepněte na tlačítko „[Skip] (Přeskočit)”.

Poznámky
• Pokud se okno „AUTO LINK FOLDER SETUP (Nastavení automatického přiřazení složek)” po 

restartování počítače automaticky nezobrazí, klepněte na nabídku „[Start]” – „[All Programs] 
(Všechny programy)” – „[M-crew Server]” – „[TOOLS] (Nástroje)” – „[AUTO LINK] (Automatické 
přiřazení)” v tomto pořadí. V tomto případě se místo tlačítek „[Next] (Další)” a „[Skip] (Přeskočit)” 
zobrazí „[OK]” a „[Cancel] (Zrušit)”.

• Operace se zpomalila, protože je v softwaru registrováno příliš mnoho hudebních souborů.



M-crew Server Ver. 2.5     15CZ

1 Klepnutím zaškrtněte políčko udávající cestu ke složce, jejíž soubory 
chcete nahrát.
Opětovným klepnutím zrušte zaškrtnutí u složek, jejichž soubory nechcete 
nahrát.

Rada
Funkce „AUTO LINK (Automatické přiřazení)” bude rovněž uplatněna pro podsložky uložené ve 
vybrané složce.
Příklad: Pokud lze vybrat dvě cesty: „[C:\AAA\BBB\CCC]” a „[C:\AAA\BBB\CCC\DDD]”.
Pokud je vybrána cesta „[C:\AAA\BBB\CCC]”, bude funkce „AUTO LINK (Automatické 
přiřazení)” uplatněna i pro složku DDD, která je podsložkou složky CCC. Proto není možné 
zaškrtnout políčko „[C:\AAA\BBB\CCC\DDD]”.

2 Klepněte na tlačítko „[Next] (Další)”.
Hudební soubory uložené v zaškrtnuté složce (složkách) budou automaticky 
nahrány.

Pro uživatele Windows Vista
Po provedení nastavení v okně „AUTO LINK FOLDER SETUP (Nastavení automatického 
přiřazení složek)” při instalaci softwaru M-crew Server se zobrazí okno „User Account Control 
(Řízení uživatelského účtu)” (UAC).
Klepněte na tlačítko „[Allow] (Povolit)”. Pokud klepnete na tlačítko „[Cancel] (Zrušit)”, nebude 
možno provést nastavení ICF.

Poznámka
Všechny podporované hudební soubory s cestou uvedenou v okně budou automaticky 
importovány do softwaru M-crew Server.



16CZ M-crew Server Ver. 2.5

Nastavení firewallu systému Windows
Toto nastavení odblokuje firewall systému Windows, takže budete moci přehrávat 
hudební soubory uložené na vašem počítači pomocí tohoto zařízení.

Následující text podrobně popisuje krok 9 (strana 13) části „Instalace softwaru 
M-crew Server”.

Operační systémy Windows XP a novější verze mají jednoduchý firewall. Tento 
firewall se nazývá „ICF” a umožňuje uživatelům omezit komunikaci mezi 
domácími sítěmi nebo malými kancelářskými sítěmi a internetem. Pokud je tento 
firewall aktivní, musí být nastaven tak, aby umožňoval komunikaci určitých portů 
a programů pro zajištění komunikace mezi softwarem M-crew Server a tímto 
zařízením. Tato nastavení lze provést v okně „ICF SETTINGS (Nastavení ICF)”. 
Uvědomte si však, že po změně těchto nastavení může dojít ke snížení zabezpečení 
vašeho počítače před útoky z internetu.

Poznámky
• Pokud se okno „ICF SETTINGS (Nastavení ICF)” automaticky nezobrazí po dokončení nastavení 

v okně „AUTO LINK FOLDER SETUP (Nastavení automatického přiřazení složek)”, klepněte na 
nabídku „[Start]” – „[All Programs] (Všechny programy)” – „[M-crew Server]” – „[TOOLS] 
(Nástroje)” – „[ICF Settings] (Nastavení ICF)” v tomto pořadí.

• Pokud je u položky „[Don’t allow exceptions] (Nepovolovat výjimky)” v okně „[Windows Firewall] 
(Brána firewall systému Windows)” zaškrtnuto políčko „[On (recommended)] (Zapnuto - 
doporučeno)”, nebude možné M-crew Server použít ani po provedení nastavení v okně „ICF 
SETTINGS (Nastavení ICF)”. Pro použití M-crew Server zrušte zaškrtnutí tohoto políčka.



M-crew Server Ver. 2.5     17CZ

Pro uživatele Windows Vista
Zobrazí se okno „User Account Control (Řízení uživatelského účtu)” (UAC).
Klepněte na tlačítko „[Allow] (Povolit)”. Pokud klepnete na tlačítko „[Cancel] (Zrušit)”, nebude možno 
provést nastavení ICF.

1 Klepněte na tlačítko „[Enable] (Povolit)”.
U každé položky se zobrazí možnost „Enable (Povolit)” nebo „Disable 
(Zakázat)”.
Pokud se zobrazí možnost „Disable (Zakázat)”, opakovaně klepněte na 
tlačítko „[Enable] (Povolit)”, dokud se u všech stavových položek nezobrazí 
možnost „Enable (Povolit)”.

2 Klepněte na tlačítko „[Close] (Zavřít)”.
Automaticky se zobrazí okno „Security software Firewall setting guide 
(Průvodce nastavením firewallu bezpečnostního softwaru)”.



18CZ M-crew Server Ver. 2.5

Nastavení firewallu bezpečnostního softwaru
Pokud je na vašem počítači nainstalován běžně dostupný antivirový software, toto 
nastavení odblokuje firewall.

Následující text podrobně popisuje krok 10 (strana 13) části „Instalace softwaru 
M-crew Server”.

Pokud není na vašem počítači nainstalován bezpečnostní software, klepněte na 
tlačítko „[Close] (Zavřít)” a přejděte ke kroku 11 (strana 13) části „Instalace 
softwaru M-crew Server”.

Poznámka
Pokud se okno „Security software Firewall setting guide (Průvodce nastavením firewallu bezpečnostního 
softwaru)” automaticky nezobrazí po dokončení nastavení v okně „ICF SETTINGS (Nastavení ICF)” 
(strana 16), klepněte na nabídku „[Start]” – „[All Programs] (Všechny programy)” – „[M-crew Server]” 
– „[TOOLS] (Nástroje)” – „[Security Software Firewall Setting guide] (Průvodce nastavením firewallu 
bezpečnostního softwaru)” v tomto pořadí.



M-crew Server Ver. 2.5     19CZ

 

1 Klepněte na váš bezpečnostní software.
Podle níže uvedené konfigurační tabulky můžete zjistit, které soubory 
s příponou „.exe” je třeba povolit. Podrobnější informace o způsobu nastavení 
najdete v příručce k používanému firewallu.

KONFIGURAČNÍ TABULKA PRO NASTAVENÍ FIREWALLU PRO TDM-NC1

Program
Povolit příchozí 

spojení
Povolit odchozí 

spojení
UDP TCP

McrewServer.exe ✔ ✔

McTaskTray.exe ✔ ✔

McService.exe ✔ ✔ ✔ ✔

McFolderWatcher.exe ✔ ✔

McrewHTTPService.exe ✔ ✔ ✔

McrewUPnPService.exe ✔ ✔ ✔ ✔

McWLANSearch.exe ✔ ✔ ✔

MCMachineRegist.exe ✔ ✔ ✔ ✔

McPccdService.exe ✔ ✔

Aktivuje se internetový prohlížeč a zobrazí se průvodce nastavením vašeho 
bezpečnostního softwaru. Pokud není váš bezpečnostní software uveden 
v seznamu, klepněte na položku „[Other security software] (Jiný bezpečnostní 
software)”.

Poznámka
Pro zobrazení průvodce (internetový prohlížeč) je třeba, aby byl váš počítač připojen k internetu.

2 Postupujte podle zobrazených pokynů.

Poznámka
Po instalaci softwaru M-crew Server se na hlavním panelu zobrazí ikona . Viz část 
„Odstraňování problémů” v návodu k obsluze.



20CZ M-crew Server Ver. 2.5

Ruční registrace TDM-NC1 na vašem počítači
Pokud je TDM-NC1 připojen k počítači po nainstalování softwaru M-crew Server, 
automaticky se zaregistruje na vašem počítači. Pro vyšší zabezpečení zaregistrujte 
TDM-NC1 na vašem počítači ručně.

1 Zapněte AV systém s rozhraním DIGITAL MEDIA PORT (domácí kino 
Sony řady DAV atd.).

2 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”*1 na dálkovém ovladači.

3 Opakovaným stisknutím tlačítka . nebo > na dálkovém 
ovladači zobrazte položku „REGISTER? (Registrovat?)”*2 a stiskněte 
tlačítko „ENTER (Potvrzení)” na dálkovém ovladači.
Na displeji TDM-NC1 se spustí odpočítávání.

4 Klepněte na nabídku „[Start]” – „[All Programs] (Všechny programy)” 
– „[M-crew Server]” – „[TOOLS] (Nástroje)” – „[EQUIPMENT LIST] 
(Seznam zařízení)” v tomto pořadí.
Na monitoru počítače se zobrazí okno „M-crew Server EQUIPMENT LIST 
(Seznam zařízení M-crew Server)”.

5 Nastavte položku „Equipment selection mode: (Režim výběru 
zařízení)” na „Manual (Ručně)” a klepněte na tlačítko „[Add] 
(Přidat)”.
Spustí se registrace.
Po dokončení registrace se na displeji TDM-NC1 zobrazí zpráva „Complete! 
(Dokončeno!)”.

*1 U modelu NAS-CZ1 se zobrazí „NETWORK MENU (Nabídka pro nastavení sítě)”, u modelu CPF-
IX001 se zobrazí „MENU (Nabídka)”.

*2 U modelu NAS-CZ1 se zobrazí „REGISTRATION? (Registrace?)”, u modelu CPF-IX001 se zobrazí 
„REGISTER? (Registrovat?)”. 



M-crew Server Ver. 2.5     21CZ

Pokud se zobrazí okno „Windows Security Alert (Upozornění centra 
zabezpečení)”

Pro odblokování programu klepněte na tlačítko „[Unblock] (Odblokovat)”.
Zkontrolujte, zda je v položce „[Name] (Název)” uvedeno „EQUIPMENT LIST Application 
(Aplikace Seznam zařízení)” a klepněte na tlačítko „[Unblock] (Odblokovat)”. Pokud klepnete na 
tlačítko „Keep Blocking [Blokovat]”, nebudete moci používat software M-crew Server 
(strana 31).



22CZ M-crew Server Ver. 2.5

Nastavení bezdrátové sítě LAN pro připojené zařízení 
(WLAN Setup Assistant)

Aby bylo možné provést nastavení bezdrátové sítě LAN pro připojené zařízení, 
musíte toto zařízení nejdříve vyhledat.

„WLAN Setup Assistant (Asistent pro nastavení WLAN)” je nainstalován společně 
se softwarem M-crew Server, ale lze jej nainstalovat i zvlášť.

Podrobnější informace o nastavení bezdrátové sítě LAN - viz „Způsob C: 
bezdrátové připojení (nastavení pomocí počítače)” v návodu k obsluze dodaném 
s TDM-NC1.

1 Zapněte AV systém s rozhraním DIGITAL MEDIA PORT (domácí kino 
Sony řady DAV atd.).

2 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)” na dálkovém ovladači.

3 Opakovaným stisknutím tlačítka . nebo > na dálkovém 
ovladači zobrazte položku „SETUP BY PC? (Nastavit pomocí PC?)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.
Na displeji TDM-NC1 se spustí odpočítávání.

4 Klepněte na nabídku „[Start]” – „[All Programs] (Všechny programy)” 
– „[M-crew Server]” – „[TOOLS] (Nástroje)” – „[WLAN Setup Assistant] 
(Asistent pro nastavení WLAN)” v tomto pořadí.
Na monitoru počítače se zobrazí okno „WLAN Setup Assistant (Asistent pro 
nastavení WLAN)”.

5 Klepněte na tlačítko „[Next] (Další)”.
Spustí se vyhledávání zařízení.
Pokud je připojené zařízení nalezeno, zobrazí se okno pro nastavení 
bezdrátové sítě LAN.
Pokud není nalezeno žádné zařízení, zkontrolujte připojení a znovu proveďte 
postup od kroku 3. Podrobnější informace o připojení - viz „Způsob C: 
bezdrátové připojení (nastavení pomocí počítače)” v návodu k obsluze 
dodaném s TDM-NC1.



M-crew Server Ver. 2.5     23CZ

Pokud se zobrazí okno „Windows Security Alert (Upozornění centra 
zabezpečení)”

Pro odblokování programu klepněte na tlačítko „[Unblock] (Odblokovat)”.
Zkontrolujte, zda je v položce „[Name] (Název)” uvedeno „McWLANSearch.exe” a klepněte na 
tlačítko „[Unblock] (Odblokovat)”. Pokud klepnete na tlačítko „Keep Blocking [Blokovat]”, 
nebudete moci používat software M-crew Server (strana 31).



24CZ M-crew Server Ver. 2.5

Další informace

Spuštění softwaru M-crew Server

Klepněte na nabídku „[Start]” – „[All Programs] (Všechny programy)” – 
„[M-crew Server]” – „[M-crew Server]” v tomto pořadí.
Nebo poklepejte na ikonu  na hlavním panelu.
Nebo pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu  na hlavním panelu 
a vyberte „[M-crew Server]”.
Podrobnější informace o ovládání softwaru M-crew Server naleznete 
v „Nápovědě k softwaru M-crew Server”. Pro spuštění nápovědy klepněte na 
nabídku „[Start]” – „[All Programs] (Všechny programy)” – „[M-crew Server]” – 
„[MANUAL] (Uživatelská příručka)” – „[HELP] (Nápověda)” v tomto pořadí.

Ikona softwaru M-crew na 
hlavním panelu



M-crew Server Ver. 2.5     25CZ

Odinstalování softwaru M-crew Server
Přihlaste se pod uživatelským jménem s právy administrátora a postupujte podle 
níže uvedených pokynů.

Podrobnější informace o tom, jak se přihlásit pod uživatelským jménem s právy 
administrátora, najdete v příručce k vašemu počítači.

1 Zastavte službu. 
Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu  na hlavním panelu 
a potom v nabídce klepněte na „[Stop Music Service] (Zastavit 
hudební službu)”.
Ikona  na hlavním panelu bude tmavší.

Klepněte na tlačítko „[Uninstall/Change] (Odinstalovat/změnit)” 
(Windows Vista).
Zobrazí se okno „User Account Control (Řízení uživatelského účtu)” (UAC). 
Klepněte na tlačítko „[Allow] (Povolit)”.

2 Skryjte ikonu  na hlavním panelu. 
Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu  na hlavním panelu 
a potom v nabídce klepněte na „[Exit] (Ukončit)”.
Ikona  na hlavním panelu zmizí.

3 Klepněte na nabídku „[Start]” – „[Control Panel] (Ovládací panely)” 
v tomto pořadí.
Zobrazí se okno „Control Panel (Ovládací panely)”.



26CZ M-crew Server Ver. 2.5

Poznámky
• Při odinstalování softwaru M-crew Server se zobrazí okno příkazového řádku. Toto okno může být 

zobrazeno delší dobu, avšak odinstalování během této doby pokračuje, takže neklepejte na tlačítko 
„[Cancel] (Zrušit)” v okně „Installsheild (Instalační průvodce)”.

• Při odinstalování softwaru „Mcrew Music Server” může být delší dobu zobrazeno okno, které indikuje, 
že probíhá odinstalování. Toto okno nezavírejte. (Neklepejte na symbol  nebo  v okně.)

• Pokud nebyl „WLAN Setup Assistant (Asistent pro nastavení WLAN)” nainstalován společně se 
softwarem M-crew Server, lze jej odinstalovat v okně „Add or Remove Programs (Přidat nebo odebrat 
programy)” (Windows XP) nebo „Uninstall or change program (Odinstalovat nebo změnit program)” 
(Windows Vista).

4 Pokud je systém Windows XP nastaven do režimu klasického 
zobrazení, přepněte na režim zobrazení podle kategorií a potom 
klepněte na „[Add or Remove Programs] (Přidat nebo odebrat 
programy)”.
Zobrazí se okno „Add or Remove Programs (Přidat nebo odebrat programy)”.

Pokud je systém Windows Vista v režimu klasického zobrazení, 
klepněte na položku „[Control Panel Home] (Ovládací panely - 
výchozí)” a po klepnutí na ikonu „[Programs] (Programy)” vyberte 
„[Uninstall a Program] (Odinstalovat program)”.
Zobrazí se okno „Uninstall or change a program (Odinstalovat nebo změnit 
program)”.

5 V seznamu „Currently Installed Programs (Aktuálně nainstalované 
programy)” (Windows XP) vyberte a klepněte na „[M-crew Server]”.
Pokud se „[M-crew Server]” v seznamu „Currently Installed Programs 
(Aktuálně nainstalované programy)” nezobrazí, klepněte na tlačítko „[Change/
Remove] (Změnit/odebrat)” a přejděte ke kroku 7.

V seznamu vyberte a klepněte na „[M-crew Server]” (Windows Vista).

6 Klepněte na tlačítko „[Change/Remove] (Změnit/odebrat)” (Windows 
XP).

Klepněte na tlačítko „[Uninstall/Change] (Odinstalovat/změnit)” 
(Windows Vista).
Zobrazí se okno „User Account Control (Řízení uživatelského účtu)” (UAC). 
Klepněte na tlačítko „[Continue] (Pokračovat)”.

7 Restartujte počítač.



M-crew Server Ver. 2.5     27CZ

• I pokud byl „WLAN Setup Assistant (Asistent pro nastavení WLAN)” nainstalován zvlášť, bude při 
odebrání softwaru M-crew Server rovněž odinstalován.

• Moduly „OpenMG Limited Patch*” a „OpenMG Secure Module*” mohou být používány jiným 
softwarem (SonicStage, VAIO Media atd.). Pokud není modul OpenMG SDK používán, odinstalujte 
„OpenMG Limited Patch*” a „OpenMG Secure Module*” v okně „Add or Remove Programs (Přidat 
nebo odebrat programy)” nebo „Uninstall or change a program (Odinstalovat nebo změnit program)” 
(Windows Vista).
∗ Čísla verzí a ostatní informace jsou součástí těchto modulů a přístupových cest.

• Po odinstalování softwaru M-crew Server mohou být vymazány následující složky. Jelikož je však 
vymazána databáze, nezachovají se ani registrační informace pro hudební soubory v softwaru M-crew 
Server.
– C:\Program Files\Mcrewserver
– C:\Program Files\Sony\Mcrew Music Server



28CZ M-crew Server Ver. 2.5

Instalované moduly

Název modulu Popis

Modul Microsoft .NET Framework Version2.0*3 Tento modul poskytovaný 
společností Microsoft je 
vyžadován pro správnou činnost 
aplikace.
Podrobnější popis modulů 
Microsoft najdete na domovské 
stránce společnosti Microsoft 
a v jiných materiálech.

Microsoft Data Access 
Components (MDAC) 2.8

Windows MediaFormatSDK9.5 
Runtime

OpenMG SDK OpenMG SDK 4.7*3 Tento modul rozpozná 
technologii ochrany autorských 
práv používanou při stahování 
a šíření hudby a obsahu 
hudebního CD atd. na počítač.

Gracenote MusicID Modul Gracenote Tento modul je vyžadován pro 
použití hudební databáze 
Gracenote.
Podrobnější informace 
o Gracenote MusicID - viz 
www.gracenote.com.

Music Server Mcrew Music Server 2.5*3 Tento modul pracuje jako služba 
a provádí přenos hudebních 
souborů do připojeného zařízení.

M-crew Server M-crew Server 2.5*3 Tento modul nahrává a spravuje 
hudební soubory z hudebních CD 
a počítačů. Rovněž nastavuje 
a ovládá připojené zařízení.



M-crew Server Ver. 2.5     29CZ

*1 Tyto moduly jsou umístěny ve stejné složce, ve které je nainstalován M-crew Server (obvykle 
C:\Program Files\Mcrewserver).

*2 Při spouštění těchto modulů se zobrazí okno „User Account Control (Řízení uživatelského 
účtu)” (UAC). Pro jejich spuštění klepněte na tlačítko „[Allow] (Povolit)”.

*3 Tyto moduly jsou zobrazeny v okně „Add or Remove Programs (Přidat nebo odebrat 
programy)” (Windows XP) nebo „Uninstall or change program (Odinstalovat nebo změnit 
program)” (Windows Vista).

Moduly související se 
softwarem M-crew 
Server

DatabaseClear.exe*1 *2 Tento modul vymaže celou 
databázi, pokud jsou poškozeny 
hudební soubory uložené 
v databázi spravované softwarem 
M-crew Server a aplikace 
nepracuje správně.

McCompactDB.exe*1 *2 Tento modul optimalizuje 
databázi tak, že sníží velikost 
souboru, pokud se velikost 
hudebního souboru v databázi 
spravované softwarem M-crew 
Server zvýší a aplikace pracuje 
pomalu.

FWServiceInstall.exe*1 *2 Tento modul nainstaluje službu 
„M-crew Folder Watcher”.

FWServiceUnInstall.exe*1 *2 Tento modul odinstaluje službu 
„M-crew Folder Watcher”.

ServiceInstall.exe*1 *2 Tento modul nainstaluje službu 
„M-crew Webradio Server”.

ServiceUnInstall.exe*1 *2 Tento modul odinstaluje službu 
„M-crew Webradio Server”.

PccdServiceInstall.exe*1 *2 Tento modul nainstaluje službu 
„M-crew Pccd Service”.

PccdServiceUnInstall.exe*1 *2 Tento modul odinstaluje službu 
„M-crew Pccd Service”.



30CZ M-crew Server Ver. 2.5

Odstraňování problémů
Pokud se během instalování nebo odinstalování softwaru M-crew Server vyskytne 
problém, pokuste se jej odstranit pomocí následujících informací. Pokud problém 
přetrvává i po zkontrolování všech níže uvedených položek, obraťte se na vašeho 
nejbližšího prodejce Sony. 
Pokud se zobrazí chybová zpráva, doporučujeme tuto zprávu zapsat.

Monitor nereaguje nebo reakce není správná.

M-crew Server se nespustí.

Zobrazí se zpráva „Gracenote information not found. (Nebyla nalezena 
informace Gracenote.)”.

Instalace nebyla dokončena správně.

• Vypněte a znovu zapněte zařízení a restartujte počítač.

• Spusťte jiný software, který pravidelně používáte a ujistěte se, že 
počítač pracuje správně.

• Odinstalujte software M-crew Server a potom jej znovu 
nainstalujte.

• Nejste přihlášeni pod uživatelským jménem s právy administrátora.
Software M-crew Server mohou používat pouze uživatelé s právy 
administrátora. Pro použití softwaru M-crew Server změňte práva uživatele na 
práva administrátora nebo se přihlaste jako uživatel s právy administrátora.

• Ujistěte se, že je na počítači umožněn přístup k internetu.

• Při použití proxy serveru se v okně „PROXY SETTINGS (Nastavení 
proxy serveru)” ujistěte, že je proxy server správně nastaven.

• Před instalací softwaru ukončete všechny běžící aplikace.
Pokud spustíte instalaci a jsou spuštěny jiné aplikace, může dojít k chybě. To se 
týká zejména aplikací, které vyžadují velké množství systémových prostředků, 
jako např. antivirový software.



M-crew Server Ver. 2.5     31CZ

• Ujistěte se, že je na pevném disku vašeho počítače dostatek 
volného místa.
Nejméně 50 MB (včetně softwaru M-crew Server, nápovědy a souvisejících 

modulů) volného místa na systémové jednotce. Tento údaj nezahrnuje volné místo 

potřebné pro ukládání databáze a hudebních souborů. Kromě toho je potřeba 

300 MB volného místa na systémové jednotce pro související moduly Microsoft 

a 100 MB pro Adobe Reader. V závislosti na operačním systému však může být 

vyžadována jiná velikost volného místa. Pokud není na pevném disku dostatek 

volného místa, nemusí být možné provést instalaci.

• Klepnuli jste na tlačítko „[Keep Blocking] (Blokovat)” v okně 
„Windows Security Alert (Upozornění centra zabezpečení)”.

1 Klepněte na nabídku „[Start]” – „[Control Panel] (Ovládací panely)” 
v tomto pořadí.
Zobrazí se okno „Control Panel (Ovládací panely)”.

2 Pokud je systém Windows XP nastaven do režimu zobrazení podle 
kategorií, přepněte na režim klasického zobrazení a potom klepněte 
na „[Network Connections] (Síťová připojení)”.

3 V levé části klepněte na „[Change Windows Firewall settings] 
(Změnit nastavení brány firewall systému Windows)”.
Zobrazí se okno „Windows Firewall (Brána firewall systému Windows)”.

4 Klepněte na záložku „[Exceptions] (Výjimky)”.

5 Klepněte na tlačítko „[Add Program] (Přidat program)”.
Zobrazí se okno „Add a program (Přidat program)”.

6 Vyberte „[M-crew Server task tray icon] (Ikona M-crew Server na 
hlavním panelu)” v seznamu „Programs (Programy)” a klepněte na 
tlačítko „[OK]”.
Ujistěte se, že se zobrazila ikona  a že je zaškrtnuta v seznamu „Programs 
and Services (Programy a služby)” na záložce „[Exceptions] (Výjimky)” 
v okně „Windows Firewall (Brána firewall systému Windows)”.

7 Klepněte na tlačítko „[OK]”.



32CZ M-crew Server Ver. 2.5

• Pokud není instalace úspěšná ani po provedení všech výše 
uvedených pokynů.
Odinstalujte software M-crew Server a znovu jej nainstalujte.
Podrobnější informace - viz „Instalace softwaru M-crew Server” (strana 10) 
a „Odinstalování softwaru M-crew Server” (strana 25).

• Instalace se pravděpodobně zastavila.
Instalace může trvat až 10 minut nebo déle v závislosti na počítači a mechanice 
CD-ROM. Během instalace si všimněte, zda nedošlo k výskytu některého 
z následujících problémů.

• Lišta s průběhem instalace na monitoru se nepohybuje. Indikátor 
přístupu se několik minut nerozsvítil.
Instalace probíhá normálně. Počkejte prosím.



M-crew Server Ver. 2.5     33CZ

M-crew Server nerozpoznal zařízení.

• Zkontrolujte nastavení v okně „ICF SETTINGS (Nastavení ICF)”.

1 Klepněte na nabídku „[Start]” – „[All Programs] (Všechny 
programy)” – „[M-crew Server]” – „[TOOLS] (Nástroje)” – „[ICF 
Settings] (Nastavení ICF)”.
Zobrazí se okno „ICF SETTINGS (Nastavení ICF)”.

Pro uživatele Windows Vista
Zobrazí se okno „User Account Control (Řízení uživatelského účtu)” (UAC).
Klepněte na tlačítko „[Allow] (Povolit)”. Pokud klepnete na tlačítko „[Cancel] (Zrušit)”, nebude 
možno provést nastavení ICF.

2 Klepněte na tlačítko „[Enable] (Povolit)”.
U každé položky se zobrazí možnost „Enable (Povolit)” nebo „Disable 
(Zakázat)”.
Pokud se zobrazí možnost „Disable (Zakázat)”, opakovaně klepněte na 
tlačítko „[Enable] (Povolit)”, dokud se u všech stavových položek nezobrazí 
možnost „Enable (Povolit)”.

3 Klepněte na tlačítko „[Close] (Zavřít)”.

• Zkontrolujte, zda není u položky „[Don’t allow exceptions] 
(Nepovolat výjimky)” v okně „[Windows Firewall] (Brána firewall 
systému Windows)” zaškrtnuto políčko „[On (recommended)] 
(Zapnuto - doporučeno)”.

• Zkontrolujte, zda informace o stavu připojení odpovídá síťovým 
nastavením TDM-NC1.



34CZ M-crew Server Ver. 2.5

1 Klepněte na nabídku „[Start]” – „[Control Panel] (Ovládací panely)” – 
„[Network Connections] (Síťová připojení)” v tomto pořadí (Windows 
XP).
Klepněte na nabídku „[Start]” – „[Control Panel] (Ovládací panely)” 
v tomto pořadí (Windows Vista).

2 Poklepejte na „[Local Area Connection] (Připojení k místní síti)” 
(Windows XP).
Klepněte na „[View network status and tasks] (Zobrazit stav sítě 
a procesy)” v okně „[Network and Internet] (Síť a internet)” (Windows 
Vista).

3 Klepněte na tlačítko „[Support] (Podpora)” a zkontrolujte stav 
připojení (Windows XP).
Klepněte na tlačítko „[View status] (Zobrazit stav)” v okně „[Network] 
(Síť)” (Windows Vista).

• Restartujte počítač.

• Pokud je komunikace omezena jinou bránou firewall, než kterou 
obsahuje operační systém, povolte následující soubory s příponou 
„.exe”.
Podrobnější informace o způsobu nastavení najdete v příručce k používané 
bráně firewall.

• Pokud máte nainstalován bezpečnostní software, zkontrolujte 
v okně „Security software Firewall setting guide (Průvodce 
nastavením firewallu bezpečnostního softwaru)” nastavení 
bezpečnostního softwaru.

KONFIGURAČNÍ TABULKA PRO NASTAVENÍ FIREWALLU PRO TDM-NC1

Program Povolit příchozí spojení Povolit odchozí spojení UDP TCP

McrewServer.exe ✔ ✔

McTaskTray.exe ✔ ✔

McService.exe ✔ ✔ ✔ ✔

McFolderWatcher.exe ✔ ✔

McrewHTTPService.exe ✔ ✔ ✔

McrewUPnPService.exe ✔ ✔ ✔ ✔

McWLANSearch.exe ✔ ✔ ✔

MCMachineRegist.exe ✔ ✔ ✔ ✔

McPccdService.exe ✔ ✔



M-crew Server Ver. 2.5     35CZ

Ze zařízení nevychází žádný zvuk.
• M-crew Server nebyl vybrán při výběru serveru na TDM-NC1.

• Registrace zařízení na serveru není správná. 

1 Zkontrolujte propojení mezi TDM-NC1 a vaším počítačem.
Podrobnější informace o připojení - viz část „KROK 7: Připojení TDM-
NC1 k síti” v návodu k obsluze dodaném s TDM-NC1.

2 Zapněte AV systém s rozhraním DIGITAL MEDIA PORT (domácí kino 
Sony řady DAV atd.).
TDM-NC1 se automaticky zaregistruje na vašem počítači.

Server musí být také nastaven při provádění ruční registrace zařízení. Viz část 
„Ruční registrace TDM-NC1 na vašem počítači” (strana 20).

• Ujistěte se, že je TDM-NC1 správně připojen. 
Podrobnější informace - viz část „KROK 7: Připojení TDM-NC1 k síti” 
v návodu k obsluze dodaném s TDM-NC1. Rovněž zkontrolujte síťová 
nastavení na vašem počítači.

• Zkontrolujte ikonu  na hlavním panelu. 
Viz úvodní pokyny. Viz rovněž „Ikona  není na hlavním panelu zobrazena” 
(strana 37). 

• Ujistěte se, že ikona  na hlavním panelu svítí. 
Pokud je ikona  na hlavním panelu tmavá (např. ) - viz „Ikona  je na 
hlavním panelu zobrazena tmavě” (strana 37). 

• Ujistěte se, že je TDM-NC1 zaregistrován v softwaru M-crew Server. 
Viz pokyny pro potvrzení registrace.

• Zkontrolujte informace v okně „ERROR LOG VIEWER (Zobrazení 
protokolu o chybě)”. 
Spusťte M-crew Server, klepněte na „[ERROR LOG] (Protokol o chybě)” 
v okně „LAUNCHER (Instalátor)” nebo pravým tlačítkem myši klepněte na 
ikonu  na hlavním panelu a potom klepněte na „[ERROR LOG VIEWER] 
(Zobrazení protokolu o chybě)”. Zkontrolujte informace v okně „ERROR LOG 
VIEWER (Zobrazení protokolu o chybě)”.



36CZ M-crew Server Ver. 2.5

Nelze poslouchat internetové rádio.

• Obnovte databázi.
Databáze se nachází v chybovém stavu a je třeba ji obnovit. Spusťte soubor 
„DatabaseClear.exe” (strana 29). 
Při obnovování databáze je třeba dbát opatrnosti, protože informace 
o registrovaných hudebních souborech budou při spuštění souboru 
„DatabaseClear.exe” obnoveny.

• Restartujte počítač. 

• Ujistěte se, že je počítač správně připojen k internetu.
Při použití proxy serveru se v okně „PROXY SETTINGS (Nastavení proxy 
serveru)” ujistěte, že je proxy server správně nastaven.
Nastavení IE se uplatní při zavření okna „PROXY SETTINGS (Nastavení 
proxy serveru)” nebo spuštění softwaru M-crew Server. Pokud změníte 
nastavení IE, zavřete okno „PROXY SETTINGS (Nastavení proxy serveru)” 
nebo spusťte software M-crew Server znovu.

• Počkejte, dokud nebude příjem stanice internetového rádia stabilní.
Podle stavu serveru stanice nemusí být možné v některých případech přijímat 
vysílání.



M-crew Server Ver. 2.5     37CZ

Přístup ke stanicím internetového rádia není možný.

Ikona  není na hlavním panelu zobrazena.

Ikona  je na hlavním panelu zobrazena tmavě.

• Ujistěte se, že je počítač správně připojen k internetu.

• Funkci „WEB RADIO (Internetové rádio)” podporují pouze URL, 
které začínají „http://” a končí „.asx” (příklad: http://
www.example.com/radio.asx). Přehrávání rovněž nemusí být možné 
v závislosti na stavu serveru stanice.

• Při použití proxy serveru se v okně „PROXY SETTINGS (Nastavení 
proxy serveru)” ujistěte, že je proxy server správně nastaven.

• Klepněte na nabídku „[Start]” – „[All Programs] (Všechny 
programy)” – „[M-crew Server]” – „[TOOLS] (Nástroje)” – „[M-crew 
Server task tray icon] (Ikona M-crew Server na hlavním panelu)” 
v tomto pořadí.

• Klepněte pravým tlačítkem myši na ikonu  na hlavním panelu. 
Klepněte na „[Start Music Service] (Spustit hudební službu)”.

• Odinstalujte software M-crew Server a znovu jej nainstalujte.

Služba není aktivní. Zkontrolujte následující položky. 

• Klepněte pravým tlačítkem myši na ikonu  na hlavním panelu. 
Klepněte na „[Start Music Service] (Spustit hudební službu)”. 

• Klepněte na nabídku „[Start]” – „[All Programs] (Všechny 
programy)” – „[M-crew Server]” – „[TOOLS] (Nástroje)” – „[ICF 
Settings] (Nastavení ICF)” v tomto pořadí a zkontrolujte nastavení. 

• Odinstalujte software M-crew Server a znovu jej nainstalujte.



38CZ M-crew Server Ver. 2.5

Služby „Mcrew Folder Watcher”, „Mcrew Webradio Server” a „Mcrew 
Pccd Service” nejsou k dispozici.

Služby „Mcrew Folder Watcher”, „Mcrew Webradio Server” a „Mcrew 
Pccd Service” nelze odinstalovat.

• Pokud je systém Windows XP nastaven do režimu zobrazení podle 
kategorií, přepněte na režim klasického zobrazení a klepněte na 
nabídku „[Start]” – „[Control Panel] (Ovládací panely)” – 
„[Administrative Tools] (Nástroje pro správu)” – „[Services] 
(Služby)” v tomto pořadí. 
Zkontrolujte, zda jsou k dispozici služby „Mcrew Folder Watcher”, 
„Mcrew Music Streaming Server”, „Mcrew Webradio Server”, 
„Mcrew UPnP Music Server” a „Mcrew Pccd Service” a že je ve 
sloupci „Status (Stav)” nastavena možnost „Started (Spuštěno)”.

• Pokud je systém Windows Vista nastaven do režimu zobrazení 
podle kategorií, přepněte na režim klasického zobrazení a klepněte 
na nabídku „[Start]” – „[Control Panel] (Ovládací panely)” – 
„[Administrative Tools] (Nástroje pro správu)” – „[Services] 
(Služby)” v tomto pořadí. 
Zobrazí se okno „User Account Control (Řízení uživatelského 
účtu)” (UAC). Klepněte na tlačítko „[Continue] (Pokračovat)”. 
Zkontrolujte, zda jsou k dispozici služby „Mcrew Folder Watcher”, 
„Mcrew Music Streaming Server”, „Mcrew Webradio Server”, 
„Mcrew UPnP Music Server” a „Mcrew Pccd Service” a že je ve 
sloupci „Status (Stav)” nastavena možnost „Started (Spuštěno)”.

• Spusťte soubory „FWServiceInstall.exe”, „ServiceInstall.exe” 
a „PccdServiceInstall.exe” umístěné ve stejné složce, ve které je 
nainstalován M-crew Server nebo přeinstalujte M-crew Server.

• Spusťte soubory „FWServiceUnInstall.exe”, „ServiceUnInstall.exe” 
a „PccdServiceUnInstall.exe” umístěné ve stejné složce, ve které je 
nainstalován M-crew Server nebo ve složce „INSTMODULE” na 
instalačním CD.



M-crew Server Ver. 2.5     39CZ

Aplikace nepracuje správně. Hudební soubory spravované aplikací se na 
TDM-NC1 nezobrazují.

Operace se zpomalila, protože je v softwaru registrováno příliš mnoho 
hudebních souborů.

Software M-crew Server nelze odinstalovat.

Skladby jsou zobrazeny šedě.

• Databáze se nachází v chybovém stavu a je třeba ji obnovit.
Spusťte soubor „DatabaseClear.exe” umístěný ve stejné složce, ve které je 
nainstalován M-crew Server a vymažte celou databázi. Při obnovování 
databáze je třeba dbát opatrnosti, protože informace o registrovaných 
hudebních souborech budou při spuštění souboru „DatabaseClear.exe” 
vymazány.

• Spusťte soubor „McCompactDB.exe” umístěný ve stejné složce, ve 
které je nainstalován M-crew Server a optimalizujte databázi.

1 Zastavte službu. Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu  na 
hlavním panelu a potom v nabídce klepněte na „[Stop Music Service] 
(Zastavit hudební službu)”.

2 Skryjte ikonu  na hlavním panelu. 
Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu  na hlavním panelu 
a potom v nabídce klepněte na „[Exit] (Ukončit)”.

3 Klepněte na nabídku „[Start]” – „[Control Panel] (Ovládací panely)” – 
„[Add or Remove Programs] (Přidat nebo odebrat programy)” 
v tomto pořadí (Windows XP).
Vyberte „[M-crew Server]” a odeberte jej.

Klepněte na nabídku „[Start]” – „[Control Panel] (Ovládací panely)” – 
„[Programs and Features] (Programy a vlastnosti)” v tomto pořadí 
(Windows Vista).
Vyberte „[M-crew Server]” a odeberte jej. 

• Příslusné soubory nejsou k dispozici.



40CZ M-crew Server Ver. 2.5

Nelze získat informace o titulu z databáze Gracenote MusicID.

U funkce „[RECORD FROM CD] (Zaznamenat z CD)” nejsou zobrazeny 
hudební soubory uložené na vloženém CD.

Po výběru možnosti „[Update] (Aktualizovat)” v okně „[IMPORT FILES 
(AUTO MODE)] (Import souborů - automatický režim)” trvá operace delší 
dobu.

Funkce AMS nepracuje.

• Je nastaveno „CD TEXT”.

• Skladby nejsou registrovány v databázi Gracenote MusicID.

• Špatné síťové připojení.

• Nesprávné nastavení proxy serveru.

• V okně „Gracenote MusicID” není zaškrtnuta možnost „[Access 
Gracenote automatically] (Automatický přístup do databáze 
Gracenote)”.

• Mechanika CD-ROM nebyla vybrána správně.

• Doba trvání operace se liší v závislosti na hudebních souborech 
v importovaných složkách.
Chvíli prosím počkejte. Uvědomte si, že obvykle není nutné používat funkci 
„[Update] (Aktualizace)”.

• Funkce AMS není dostupná pro skladby uvedené na levé straně 
okna „[IMPORT FILES (MANUAL MODE)] (Import souborů - ruční 
režim)”.
Nejedná se o chybu. Jedná se o součást specifikací softwaru M-crew Server.



M-crew Server Ver. 2.5     41CZ

Nelze přehrát hudební soubory, které obsahují znaky jazykového kódu pro 
Evropu (znaky ISO8859).

• Pokud je systém Windows XP nastaven do režimu zobrazení podle 
kategorií, přepněte na režim klasického zobrazení, klepněte na 
nabídku „[Start]” – „[Control Panel] (Ovládací panely)” – „[Regional 
and Language Options] (Místní a jazykové nastavení)” v tomto 
pořadí. Klepněte na záložku „[Advanced] (Upřesnit)” a v položce 
„Language for non-Unicode programs (Jazyky pro programy 
nepodporující kód Unicode)” vyberte jazyk, který podporuje znaky 
ISO8859.

• Pokud je systém Windows Vista nastaven do režimu zobrazení 
podle kategorií, přepněte na režim klasického zobrazení, klepněte 
na nabídku „[Start]” – „[Control Panel] (Ovládací panely)” – 
„[Regional and Language Options] (Místní a jazykové nastavení)” 
v tomto pořadí. Klepněte na záložku „[Administrative] (Správa)” 
a [Change system locale...] (Změnit jazyk systému)”. Zobrazí se 
okno „User Account Control (Řízení uživatelského účtu)” (UAC). 
Klepněte na tlačítko „[Continue] (Pokračovat)”. V položce 
„Language for non-Unicode programs (Jazyky pro programy 
nepodporující kód Unicode)” vyberte jazyk, který podporuje znaky 
ISO8859.



2CZ

Tento výrobek je určen pro použití pouze ve vnitřních 
prostorech.

Neinstalujte tento přístroj do stísněného prostoru 
(například do knihovničky, vestavěné skříně a na 
podobná místa).

Výrobní štítek je umístěn na spodní straně přístroje.

UPOZORNĚNÍ

V případě nesprávného provedení výměny baterie 
hrozí nebezpečí výbuchu. Při výměně baterie 
používejte pouze shodný typ nebo rovnocenný typ 
doporučený výrobcem. Použité baterie zlikvidujte 
podle pokynů výrobce.

Baterii nevhazujte do běžného 
domovního odpadu, ale zlikvidujte ji 
jako chemický odpad.

Nevystavujte baterie nadměrným teplotám, jako např. 
přímé sluneční světlo, oheň atd.

Poznámka pro zákazníky v Evropě

Společnost Sony Corporation tímto prohlašuje, že 
tento bezdrátový síťový audio adaptér TDM-NC1 
vyhovuje základním požadavkům a ostatním 
relevantním ustanovením Směrnice 1999/5/EC. 
Podrobnější informace najdete na následující webové 
stránce:

http://www.compliance.sony.de/

Tento výrobek je určen pro použití v následujících 
zemích:

Velká Británie, Irsko, Německo, Polsko, Maďarsko, 
Česká republika, Slovensko, Itálie, Švédsko, Dánsko, 
Finsko, Norsko, Lotyšsko, Litva, Estonsko, Nizozemí, 
Španělsko, Řecko, Rumunsko, Slovinsko, Francie, 
Belgie, Portugalsko, Švýcarsko, Rakousko, Turecko

Likvidace starých 
elektrických a elektronických 
zařízení (platí v Evropské unii 
a v dalších evropských 
zemích se systémy tříděného 
sběru odpadu)

Tento symbol na výrobku nebo na jeho obalu znamená, 
že s výrobkem nemá být při likvidaci nakládáno jako 
s domovním odpadem. Místo toho by měl být 
odevzdán na příslušné sběrné místo pro recyklaci 
elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním 
správné likvidace výrobku pomůžete zabránit 
potenciálním nebezpečným vlivům na životní 
prostředí a lidské zdraví, které by hrozily při nesprávné 
likvidaci tohoto výrobku. Recyklace materiálů přispívá 
k ochraně přírodních zdrojů. Podrobnější informace 
o recyklaci tohoto výrobku získáte u místních úřadů, 
u společnosti zajišťující odvoz domácího odpadu nebo 
v obchodě, kde jste tento výrobek zakoupili.

Záznam majitele

Číslo modelu a výrobní číslo je uvedeno na spodní 
straně přístroje. Výrobní číslo si poznamenejte do níže 
uvedeného pole. Tato čísla použijte, kdykoliv se 
budete v souvislosti s tímto výrobkem obracet na svého 
prodejce Sony.

Číslo modelu: TDM-NC1

Výrobní číslo:______________

Autorská práva

• M-crew Server a logo M-crew Server jsou obchodní 
značky nebo registrované obchodní značky 
společnosti Sony Corporation.

• Microsoft, Windows, Windows Vista a Windows 
Media jsou obchodní značky nebo registrované 
obchodní značky společnosti Microsoft Corporation 
v USA anebo jiných zemích.

• Všechny ostatní obchodní značky a registrované 
obchodní značky jsou majetkem jejich příslušných 
vlastníků. V tomto návodu k obsluze nejsou uváděny 
symboly TM a ®.

• Adobe, logo Adobe a Reader jsou registrované 
obchodní značky nebo obchodní značky společnosti 
Adobe Systems Incorporated v USA anebo jiných 
zemích.

VAROVÁNÍ



3CZ

Poznámky k návodu k obsluze 

TDM-NC1........................................ 5

Přehled.................................................... 6

Začínáme
KROK 1: Kontrola dodaného 

příslušenství.................................... 10

KROK 2: Instalace dodaného softwaru 

M-crew Server Ver. 2.5.................. 10

KROK 3: Nastavení v okně „AUTO LINK 

FOLDER SETUP (Nastavení 

automatického přiřazení složek)”... 12

KROK 4: Nastavení firewallu systému 

Windows ........................................ 13

KROK 5: Nastavení firewallu 

bezpečnostního softwaru................ 13

KROK 6: Instalace TDM-NC1............. 14

KROK 7: Připojení TDM-NC1 k síti ... 16

KROK 8: Kontrola správné funkce ...... 20

Poslech hudby
Registrace skladeb do softwaru M-crew 

Server Ver. 2.5 ............................... 22

Poslech hudby uložené na vašem 

počítači ........................................... 22

— „MUSIC SURFIN’ 

(Procházení hudby)”

Poslech hudby uložené v seznamu 

skladeb............................................ 24

— PLAYLIST

Poslech hudby uložené v seznamu 

oblíbených skladeb......................... 25

— Uložení do seznamu 

„FAVORITE PLAYLIST 

(Seznam oblíbených skladeb)”/

přehrávání seznamu „FAVORITE 

PLAYLIST (Seznam oblíbených 

skladeb)”

Poslech stejné hudby v různých 

místnostech..................................... 26

— „PARTY MODE (Párty 

režim)”

Zobrazení informací na displeji............ 28

Poslech internetového rádia
Poslech internetového rádia pomocí 

softwaru 

M-crew Server Ver. 2.5 ..................29

— „WEB RADIO (Internetové 

rádio)”

Ovládání zařízení pomocí 
připojeného AV systému

Ovládání zařízení pomocí tlačítek na AV 

systému a dálkového ovladače AV 

systému ...........................................30

Ovládání pomocí OSD nabídky ............30

Pokročilá síťová nastavení
Používání nabídky pro nastavení sítě....32

Výběr jiného serveru .............................33

Ruční nastavení sítě ..............................33

Restart síťové jednotky .........................34

Pojmenování zařízení (funkce „My Name 

(Můj název)”)..................................34

 Ruční registrace TDM-NC1 na vašem 

počítači............................................34

Kontrola síťových nastavení .................35

Odstraňování problémů
Problémy a jejich odstranění.................36

Zprávy ...................................................37

Doplňující informace
Popis oken pro nastavení bezdrátové 

sítě...................................................39

Slovník ..................................................42

Bezpečnostní upozornění ......................43

Technické údaje ....................................43

Umístění tlačítek a referenční strany ....44

Obsah



4CZ

Nejnovější informace o TDM-NC1, odpovědi 
na často kladené dotazy (FAQ) a aktualizace 
firmwaru najdete na následujících webových 
stránkách:

Evropa:
http://support.sony-europe.com/main/
main.asp?l=en



5CZ

TDM-NC1 se dodává s následujícími návody 
k obsluze.
Podle požadované operace si přečtěte příslušný 
návod.

Průvodce rychlým nastavením 
TDM-NC1

Tento průvodce popisuje instalaci softwaru 
„M-crew Server” a nastavení TDM-NC1.

Návod k obsluze TDM-NC1 (tento 
návod)

Tento návod je obsažen na dodaném disku CD-
ROM.
Popisuje ovládání samotného zařízení TDM-
NC1. 
Tento návod především popisuje operace 
prováděné pomocí dálkového ovladače.

Pokyny pro instalaci softwaru 
„M-crew Server Ver. 2.5” 

Tato příručka je obsažena na dodaném disku 
CD-ROM. 
Popisuje instalaci dodávaného softwaru 
„M-crew Server Ver. 2.5” na váš počítač.

Nápověda k softwaru „M-crew 
Server Ver. 2.5”

Tuto nápovědu je možno použít pouze po 
instalaci softwaru „M-crew Server Ver. 2.5”. 
Popisuje ovládání softwaru „M-crew Server 
Ver. 2.5”, který je obsažen na stejném disku CD-
ROM.

Poznámky k návodu 
k obsluze TDM-NC1



6CZ

Poslech hudby uložené na vašem počítači

Po propojení zařízení TDM-NC1 a AV systému přes rozhraní DIGITAL MEDIA PORT (domácí kino 
Sony řady DAV atd.) můžete využívat následující funkce.
• Prostřednictvím tohoto zařízení můžete poslouchat hudbu uloženou na vašem počítači.
• Pomocí funkce „MUSIC SURFIN’ (Procházení hudby)” můžete snadno přehrávat skladby 

registrované v softwaru M-crew Server* (strana 22).
• Aktuální skladbu můžete uložit do vašeho seznamu oblíbených skladeb a potom skladby přehrát 

pomocí rychlého a snadného ovládání dálkovým ovladačem (strana 24).
• Pokud je počítač připojen k internetu, můžete rovněž poslouchat internetové rádio (strana 29).
• Pokud máte více než jedno zařízení TDM-NC1/CPF-IX001, můžete poslouchat stejnou hudbu 

v různých místnostech („PARTY MODE (Párty režim)”, strana 26).
• Zařízení lze ovládat pomocí dálkového ovladače AV systému a tlačítek základních funkcí na AV 

systému (přehrávání, zastavení atd.) (strana 23).
• Hudbu můžete vybrat na televizoru připojeném k AV systému (funkce OSD nabídky, strana 30).
* Software M-crew Server je počítačová aplikace pro přehrávání hudebních souborů uložených na 

počítači pomocí tohoto zařízení.

Přehled

Internet

TDM-NC1



7CZ

Poznámka

Pokud během přehrávání skladby registrované na serveru provádíte operaci (záznam, import souborů, používání 
jiných aplikací atd.), která zatěžuje server, může zvuk přeskakovat. Zvuk může rovněž přeskakovat v závislosti na 
stavu sítě.

Připojení zařízení k síti

Zařízení můžete připojit k vašemu počítači pomocí Ethernet portu na počítači, routeru s vestavěným 
síťovým přepínačem, síťového přepínače nebo bezdrátového LAN routeru.
Způsob připojení se může lišit v závislosti na konfiguraci sítě. V následující části je jako příklad 
popsáno propojení s osobním počítačem.

Vyžadované zařízení a příslušenství (není dodáváno)

• Osobní počítač* (Windows Vista Ultimate, Windows Vista Business, Windows Vista Home 
Premium, Windows Vista Home Basic, Windows XP Home Edition (SP2 nebo novější), Windows 
XP Professional (SP2 nebo novější), Windows XP Media Center Edition 2004 (SP2 nebo novější), 
Windows XP Media Center Edition 2005 (SP2 nebo novější)). Podrobnější informace 
o systémových požadavcích najdete v příručce „Pokyny pro instalaci softwaru M-crew Server”.

• Bezdrátový přístupový bod (Pro bezdrátové připojení, kompatibilní s IEEE 802.11g/b. TDM-NC1 
nelze použít pro bezdrátovou síť ad-hoc.)

• Ethernetový kabel (Pro drátové připojení. TDM-NC1 lze použít jak s kříženým, tak i s přímým 
kabelem.)

• AV systém s rozhraním DIGITAL MEDIA PORT (domácí kino Sony řady DAV atd.)
* TDM-NC1 není kompatibilní s Microsoft Windows 3.1, Windows 95, Windows 98, Windows Me, 

Windows NT, Windows 2000 Professional, Windows XP (se starší aktualizací než SP2), Windows 
Vista Starter Edition nebo Windows Vista Enterprise.



8CZ

Drátové připojení
Příklad: DSL nebo kabelový modem vybavený vestavěným routerem 
(bez přepínaných síťových portů)

Internet

DSL nebo kabelový 
modem s vestavěným 
routerem*

Rozbočovač

Síťový kabel 
(není dodáván)

Do LAN 
portu

TDM-NC1 CPF-IX001 Počítač

* Připojení se může lišit v závislosti na konfiguraci sítě.

AV systém 
(řady DAV atd.)



9CZ

Bezdrátové připojení
Příklad: bezdrátový LAN router a DSL nebo kabelový modem

Internet

DSL nebo kabelový modem 
s bezdrátovým LAN routerem 
a bezdrátovým přístupovým 
bodem*

* Připojení se může lišit v závislosti na konfiguraci sítě. 
Pokud není váš modem vybaven funkcí bezdrátové sítě, je potřeba použít bezdrátový přístupový bod.

TDM-NC1 CPF-IX001 Počítač
AV systém 

(řady DAV atd.)



10CZ

Následující část popisuje úplný postup při 
instalaci a nastavování zařízení a softwaru.

Kontrola dodaného příslušenství
(KROK 1)

m
Instalace softwaru M-crew Server
(KROK 2 – 3)

m
Nastavení firewallu systému Windows
(KROK 4)

m
Nastavení firewallu bezpečnostního 
softwaru
(KROK 5)

m
Nastavení TDM-NC1
(KROK 6 – 7)

m
Kontrola správné funkce
(KROK 8)

Nejdříve musíte nainstalovat dodaný software 
M-crew Server Ver. 2.5 na váš počítač.
Podrobnější informace o instalaci naleznete 
v příručce „Pokyny pro instalaci softwaru 
M-crew Server Ver. 2.5” obsažené na dodaném 
disku CD-ROM.

V závislosti na instalovaných modulech 
a specifikacích počítače může instalace nějakou 
dobu trvat. Během instalace je zobrazena lišta 
s jejím průběhem. Počkejte, dokud není 
instalace dokončena.

Poznámka pro uživatele NAS-CZ1/
CPF-IX001

Nainstalujte software M-crew Server Ver. 2.5, aniž 
byste odinstalovali M-crew Server Ver. 1.0 nebo 2.0. 
Obsahové informace lze použít i po instalaci softwaru 
M-crew Server Ver. 2.5.

1 Zapněte váš počítač a přihlaste se jako 
administrátor.

Počkejte, až se dokončí spouštění systému 
Windows.

2 Vložte dodaný disk CD-ROM do CD-
ROM mechaniky na vašem počítači.

Začínáme

KROK 1: Kontrola 
dodaného příslušenství

Zařízení

Dálkový ovladač (RM-ANU010) s baterií

CD-ROM s návodem k obsluze TDM-NC1/softwarem 
M-crew Server Ver. 2.5

Průvodce rychlým nastavením

KROK 2: Instalace 
dodaného softwaru 
M-crew Server Ver. 2.5

CD-ROM se 
softwarem 
M-crew 
Server Ver. 
2.5



11CZ

Zobrazí se okno „M-crew Server SETUP 
(Instalace M-crew Server)”.

1)Klepněte pro zobrazení příručky „Pokyny pro 
instalaci softwaru M-crew Server”.

2)Klepněte pro spuštění průvodce „Asistent pro 
nastavení WLAN”.

3)Klepněte pro zobrazení návodu k obsluze 
TDM-NC1 (tento návod).

Poznámky

• Pokud se okno neotevře, dvakrát klepněte na 
ikonu souboru Setup.exe na disku CD-ROM.

• Pokud probíhá instalace, nepřerušujte ji ani 
nevysunujte disk CD-ROM z CD-ROM 
mechaniky. V opačném případě by již 
nemuselo být možné provést správnou instalaci 
softwaru.

Jakmile se zobrazí okno „Auto Play 
(Automatické přehrávání)”, klepněte na položku 
„[Run setup.exe] (Spustit setup.exe)” pro 
instalaci programu. Potom se zobrazí okno „User 
Account Control (Řízení uživatelského účtu)” 
(UAC), klepněte na tlačítko „[Allow] (Povolit)”. 
Pokud klepnete na tlačítko „[Cancel] (Zrušit)”, 
nebude instalace spuštěna.

3 Vyberte jazyk, který budete používat.

4 Klepněte na „[M-crew Server setup] 
(Instalace M-crew Server)”.

Spustí se instalace. Postupujte podle 
zobrazených pokynů.

Poznámky

• Pokud není na vašem počítači nainstalován 
software „.NET Framework” (2.0 nebo 
novější), zobrazí se okno „.NET Framework 
Installer (Instalátor NET Framework)”. Pro 
instalaci „.Net Framework 2.0” klepněte na 
tlačítko „[Install] (Instalovat)” a postupujte 
podle zobrazených pokynů.

• Během instalace Windows Media Format SDK 
9.5 se může zobrazit varovná zpráva.

Pro pokračování v instalaci klepněte na tlačítko 
„[OK]”. Podrobnější informace naleznete 
v příručce „Pokyny pro instalaci softwaru 
M-crew Server“ v části „Instalace softwaru 
M-crew Server”.

5 Po dokončení instalace klepněte na 
tlačítko „[Reboot] (Restartovat)” pro 
restartování vašeho počítače.

Po restartování vašeho počítače se 
automaticky zobrazí okno „AUTO LINK 
FOLDER SETUP (Nastavení 
automatického přiřazení složek)”.

Pro uživatele Windows Vista

3

4
1)

2)

3)



12CZ

Po dokončení nastavení v okně „AUTO LINK 
FOLDER SETUP (Nastavení automatického 
přiřazení složek)” budou veškeré podporované 
hudební soubory ve složce a jejích podsložkách 
s cestou uvedenou v okně automaticky 
importovány do softwaru M-crew Server.
Pokud je ve vašem počítači uloženo příliš 
mnoho skladeb, může importování trvat delší 
dobu.

Poznámka

Pokud se okno „AUTO LINK FOLDER SETUP 
(Nastavení automatického přiřazení složek)” po 
restartování počítače automaticky nezobrazí, klepněte 
na nabídku „[Start]” – „[All Programs] (Všechny 
programy)” – „[M-crew Server]” – „[TOOLS] 
(Nástroje)” – „[AUTO LINK] (Automatické 
přiřazení)”. V tomto případě se místo tlačítek „[Next] 
(Další)” a „[Skip] (Přeskočit)” zobrazí „[OK]” 
a „[Cancel] (Zrušit)”.

1 Klepnutím zaškrtněte políčko udávající 
cestu ke složce, jejíž soubory chcete 
nahrát.

Opětovným klepnutím zrušte zaškrtnutí 
u složek, jejichž soubory nechcete nahrát.

Rada

Funkce „AUTO LINK (Automatické přiřazení)” 
bude rovněž uplatněna pro podsložky uložené ve 
vybrané složce.

2 Klepněte na tlačítko „[Next] (Další)”.

Hudební soubory uložené v zaškrtnuté 
složce (složkách) budou automaticky 
nahrány.

Zobrazí se okno „User Account Control (Řízení 
uživatelského účtu)” (UAC), klepněte na tlačítko 
„[Allow] (Povolit)”. Pokud klepnete na tlačítko 
„[Cancel] (Zrušit)”, nebude instalace spuštěna.

Poznámka

Všechny podporované hudební soubory s cestou 
uvedenou v okně budou automaticky 
importovány do softwaru M-crew Server.

Pokud se zobrazí okno „Windows 
Security Alert (Upozornění centra 
zabezpečení)”

Pro odblokování programu klepněte na 
tlačítko „[Unblock] (Odblokovat)”.

Zkontrolujte, zda je v položce „Name (Název)” 
uvedeno „M-crew Server task tray icon (Ikona 
M-crew Server na hlavním panelu)” a klepněte 
na tlačítko „[Unblock] (Odblokovat)”. Pokud 
klepnete na tlačítko „Keep Blocking 
[Blokovat]”, nebudete moci používat software 
M-crew Server. Podrobnější informace 
naleznete v příručce „Pokyny pro instalaci 
softwaru M-crew Server” v části „Ruční 
registrace TDM-NC1 na vašem počítači”.
V některých případech se okno „Windows 
Security Alert (Upozornění centra 
zabezpečení)” zobrazí v části „KROK 4: 
Nastavení firewallu systému Windows” 
(strana 13).

KROK 3: Nastavení 
v okně „AUTO LINK 
FOLDER SETUP (Nastavení 
automatického přiřazení 
složek)”

Pro uživatele Windows Vista



13CZ

Toto nastavení odblokuje firewall systému 
Windows, takže budete moci přehrávat hudební 
soubory uložené na vašem počítači pomocí 
tohoto zařízení.

Zobrazí se okno „ICF SETTINGS (Nastavení 
ICF)”.

Poznámka

Pokud se okno „ICF SETTINGS (Nastavení ICF)” 
automaticky nezobrazí, klepněte na nabídku „[Start]” – 
„[All Programs] (Všechny programy)” – „[M-crew 
Server]” – „[TOOLS] (Nástroje)” – „[ICF Settings] 
(Nastavení ICF)”.

Zobrazí se okno „User Account Control (Řízení 
uživatelského účtu)” (UAC), klepněte na tlačítko 
„[Allow] (Povolit)”. Pokud klepnete na tlačítko 
„[Cancel] (Zrušit)”, nebude instalace spuštěna.

1 Klepněte na tlačítko „[Enable] 
(Povolit)”.

U každé položky se zobrazí možnost 
„Enable (Povolit)” nebo „Disable 
(Zakázat)”. Pokud se zobrazí možnost 
„Disable (Zakázat)”, opakovaně klepněte 
na tlačítko „[Enable] (Povolit)”, dokud se 
u všech stavových položek nezobrazí 
možnost „Enable (Povolit)”.

2 Klepněte na tlačítko „[Close] (Zavřít)”.

Automaticky se zobrazí okno „Security 
software Firewall setting guide (Průvodce 
nastavením firewallu bezpečnostního 
softwaru)”.

Pokud je na vašem počítači nainstalován běžně 
dostupný antivirový software, toto nastavení 
odblokuje firewall.

Zobrazí se okno „Security software Firewall 
setting guide (Průvodce nastavením firewallu 
bezpečnostního softwaru)”.
Pokud není na vašem počítači nainstalován 
bezpečnostní software, klepněte na tlačítko 
„[Close] (Zavřít)” a přejděte k části „KROK 
6”.

1 Klepněte na váš bezpečnostní 
software.

Aktivuje se internetový prohlížeč a zobrazí 
se průvodce nastavením vašeho 
bezpečnostního softwaru. Pokud není váš 
bezpečnostní software uveden v seznamu, 
klepněte na položku „[Other security 
software] (Jiný bezpečnostní software)”.

Poznámka

Pro zobrazení průvodce (internetový prohlížeč) je 
třeba, aby byl váš počítač připojen k internetu.

2 Postupujte podle zobrazených pokynů.

Poznámka

Po instalaci softwaru M-crew Server se na 
hlavním panelu zobrazí ikona  (strana 38).

KROK 4: Nastavení 
firewallu systému 
Windows

Pro uživatele Windows 
Vista

KROK 5: Nastavení 
firewallu bezpečnostního 
softwaru



14CZ

Příprava dálkového ovladače

Vyjměte izolační fólii, abyste umožnili 
odběr proudu z baterie.

Dálkový ovladač je dodáván s baterií.

Výměna baterie v dálkovém 
ovladači

1 Posuňte kryt prostoru pro baterii na stranu 
a vyjměte jej.

2 Vložte novou lithiovou baterii CR2025 tak, 
aby strana s + pólem směřovala nahoru.

3 Zasuňte kryt prostoru pro baterii zpět.

Poznámka

Pokud nebudete dálkový ovladač delší dobu používat, 
vyjměte z něj baterii, abyste předešli případnému 
úniku elektrolytu a korozi.

Poznámky k lithiové baterii

• Udržujte lithiovou baterii mimo dosah dětí. 
V případě, že dojde k polknutí baterie, 
okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.

• Pro zajištění dobrého kontaktu otřete baterii 
suchým hadříkem.

• Při instalaci baterie dbejte na dodržení správné 
polarity.

• Dbejte na to, aby nedošlo ke zkratování 
kontaktů kovovými předměty.

Rada

Pokud není možno zařízení TDM-NC1 dálkovým 
ovladačem dále ovládat, vyměňte baterii za novou.

KROK 6: Instalace 
TDM-NC1

Lithiová baterie CR2025

VAROVÁNÍ

Při chybné manipulaci může dojít k výbuchu 
baterie.

Baterii nedobíjejte, nerozebírejte ani nevhazujte do 
ohně.



15CZ

Instalace TDM-NC1

Připojte kabel DIGITAL MEDIA PORT tohoto zařízení k AV systému s rozhraním DIGITAL MEDIA PORT 
(domácí kino Sony řady DAV atd.).

Příklady zapojení

Připojení k AV systému, který v režimu DMPORT podporuje výstup video signálů

Připojení k AV systému, který v režimu DMPORT nepodporuje výstup video 
signálů

Připojte video kabel (není dodáván) do konektoru „VIDEO OUT (Video výstup)” na tomto zařízení. 
Podrobnější informace naleznete v návodu k obsluze vašeho AV systému.

Poznámky

• Při zapnutí/vypnutí AV systému se toto zařízení rovněž automaticky zapne/vypne.

• Při připojování video kabelu k televizoru vybavenému konektorem SCART (EURO AV) použijte běžně 
dostupný konverzní konektor.

• Při připojování video kabelu (není dodáván) do konektoru „VIDEO OUT (Video výstup)” na tomto zařízení 
není přes kabel DIGITAL MEDIA PORT tohoto zařízení přenášen žádný obraz.

DMPORT

AV systém s rozhraním DIGITAL 
MEDIA PORT (zadní panel)

TDM-NC1

Kabel DIGITAL 
MEDIA PORT

TDM-NC1

Video kabel 
(není dodáván)

Televizor AV systém (domácí kino Sony řady 
DAV, receiver řady STR atd.)

Kabel DIGITAL 
MEDIA PORT

TDM-NC1

AV systém (domácí 
kino Sony řady HT atd.)

Televizor

Video kabel (není dodáván)



16CZ

Připojení/odpojení zařízení

Připojení

1 Připojte kabel DIGITAL MEDIA PORT 
tohoto zařízení k AV systému s rozhraním 
DIGITAL MEDIA PORT (domácí kino Sony 
řady DAV atd.). Dbejte na to, aby byl AV 
systém před připojováním vypnutý.

Poznámka

Podle TV systému ve vaší oblasti nastavte přepínač 
„NTSC/PAL” na spodní straně zařízení do 
požadované polohy.

2 Zapněte AV systém připojený k tomuto 
zařízení a přepněte jej do režimu DMPORT.

Odpojení

Před odpojováním vypněte AV systém. 
V opačném případě nebudou správně uložena 
provedená nastavení.

Vyberte si jeden z následujících tří způsobů 
připojení k síti.

– V případě drátového připojení vyberte způsob 
A.

– V případě bezdrátového připojení (zařízení 
však není umístěno v blízkosti počítače) 
vyberte způsob B.

Poznámka

Síťové nastavení můžete provést spuštěním 
internetového prohlížeče na vašem počítači. Viz 
způsob C (strana 18). Pokud jste pro váš bezdrátový 
přístupový bod provedli některé z následujících 
nastavení, musíte použít způsob C.

– Pokud jste nastavili síťový klíč (klíč WEP) na jinou 
hodnotu než „WEP key No. 1”.

– Pokud jste nastavili SSID přístupového bodu tak, 
aby nebyl umožněn žádný přenos (zabezpečený 
režim).

Přepínač 
„NTSC/PAL”

KROK 7: Připojení 
TDM-NC1 k síti

+/–

./>

„ENTER 
(Potvrzení)”

„MENU
(Nabídka)”

m/M



17CZ

Způsob A: drátové připojení

1 Připojte zařízení k síti pomocí 
drátového připojení.

Připojte zařízení k vašemu routeru 
(rozbočovači) nebo přímo do LAN portu na 
vašem počítači. Použijte síťový kabel (není 
dodáván). Ujistěte se, že je přepínač 
„WIRELESS/WIRED (Bezdrátové/drátové 
připojení)” na zařízení nastaven do polohy 
„WIRED (Drátové připojení)”.

Poznámky

• Při použití zařízení s pevnou IP adresou - viz 
„Pokročilá síťová nastavení” (strana 32).

• Při přímém připojení zařízení k počítači 
nastavte IP adresu počítače na „Automatic 
Private IP Addressing (Automatické přidělení 
IP adresy)”. Po zapnutí počítače se na displeji 
zařízení na několik minut zobrazí „Configuring 
(Probíhá konfigurace)”.

• V některých případech se v pravé dolní části 
monitoru počítače zobrazí zpráva, která 
indikuje, že je připojení omezeno nebo není 
dostupné. Zařízení však bude pracovat správně.

2 Zapněte AV systém a nastavte jej do 
režimu DMPORT.

3 Přejděte k části „KROK 8” (strana 20).

Způsob B: bezdrátové 
připojení (nastavení pomocí 
zařízení)

1 Přepněte přepínač „WIRELESS/WIRED 
(Bezdrátové/drátové připojení)” do 
polohy „WIRELESS (Bezdrátové 
připojení)”.

2 Zapněte AV systém a nastavte jej do 
režimu DMPORT.

3 Zkontrolujte nastavení vašeho 
bezdrátového systému.

Zkontrolujte následující položky nastavení 
vašeho bezdrátového LAN routeru a pro 
TDM-NC1 nastavte stejné hodnoty.
SSID (název bezdrátové sítě):
________________________________________

Síťový klíč (pokud je na vašem 
bezdrátovém LAN routeru aktivována 
zabezpečovací funkce):__________________

Rady

• Podrobnější informace o kontrole nastavení 
bezdrátového LAN routeru naleznete v příručce 
k vašemu bezdrátovému LAN routeru.

• V některých případech jsou název SSID 
a číslice/znaky síťového klíče uvedeny na 
bezdrátovém LAN routeru.

• Zkontrolujte, zda váš bezdrátový LAN router 
používá nejnovější verzi firmwaru. Podrobnější 
informace najdete v příručce k vašemu 
bezdrátovému LAN routeru.

4 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

5 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > zobrazte na displeji zařízení 
položku „Wi- Fi SETUP? (Nastavit Wi-
Fi?)” a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

Zobrazí se položka „SSID?”.

6 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

Zobrazí se zpráva „Searching 
(Vyhledávání)”.

7 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > zobrazte název SSID vašeho 
bezdrátového LAN routeru a stiskněte 
tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

WIRELESS

WIRED

Síťový kabel 
(není dodáván)

Do routeru 
(rozbočovače) 
nebo do LAN 
portu na počítači

Do LAN 
portu

Přepínač „WIRELESS/
WIRED (Bezdrátové/
drátové připojení)”



18CZ

Pokud jste při nastavování bezdrátové sítě 
nastavili síťový klíč, zobrazí se položka 
„KEY? (Klíč?)”. Stiskněte tlačítko 
„ENTER (Potvrzení)”.
Pokud jste nenastavili síťový klíč, přejděte 
k části „KROK 8” (strana 20).

8 Zadejte číslice/znaky síťového klíče.

Pomocí tlačítek ./> vyberte znak 
a pomocí tlačítek 
m/M přeskočte zadané číslice.
Pomocí tlačítek +/– můžete rovněž vybrat 
typ znaků.
Typy znaků se mění následujícím 
způsobem:

9 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

Zařízení se restartuje, přejděte k části 
„KROK 8” (strana 20).

Poznámka

Pokud jste nastavili síťový klíč (klíč WEP) na 
jinou hodnotu než „WEP key No. 1”, je třeba pro 
připojení vybrat způsob C (strana 18).

Způsob C: bezdrátové 
připojení (nastavení pomocí 
počítače)

1 Připojte zařízení k síti pomocí 
drátového připojení.

Připojte zařízení k vašemu bezdrátovému 
LAN routeru (rozbočovači) nebo přímo do 
LAN portu na vašem počítači. Použijte 
síťový kabel (není dodáván). Ujistěte se, že 
je přepínač „WIRELESS/WIRED 
(Bezdrátové/drátové připojení)” na zařízení 
nastaven do polohy „WIRED (Drátové 
připojení)”.

Poznámky

• Při použití zařízení s pevnou IP adresou - viz 
„Pokročilá síťová nastavení” (strana 32).

• Při přímém připojení zařízení k počítači 
nastavte IP adresu počítače na „Automatic 
Private IP Addressing (Automatické přidělení 
IP adresy)”. Po zapnutí počítače se na displeji 
zařízení na několik minut zobrazí „Configuring 
(Probíhá konfigurace)”.

• V některých případech se v pravé dolní části 
monitoru počítače zobrazí zpráva, která 
indikuje, že je připojení omezeno nebo není 
dostupné. Zařízení však bude pracovat správně.

2 Zapněte AV systém a nastavte jej do 
režimu DMPORT.

3 Zkontrolujte nastavení vašeho 
bezdrátového systému.

Zkontrolujte následující položky nastavení 
vašeho bezdrátového LAN routeru a pro 
TDM-NC1 nastavte stejné hodnoty.
SSID (název bezdrátové sítě):
________________________________________

velká písmena    y    malá písmena
Y Y

mezera y symbol y číslice

WIRELESS

WIRED

Síťový kabel 
(není dodáván)

Do bezdrátového 
LAN routeru 
(rozbočovače)

Do LAN 
portu

Přepínač „WIRELESS/
WIRED (Bezdrátové/
drátové připojení)”



19CZ

Režim zabezpečení
(pokud je na vašem bezdrátovém LAN 
routeru aktivována zabezpečovací funkce):
________________________________________

Síťový klíč:_____________________________
Číslo síťového klíče (při použití klíče 
WEP): _________________________________

Rady

• Podrobnější informace o kontrole nastavení 
bezdrátového LAN routeru naleznete v příručce 
k vašemu bezdrátovému LAN routeru.

• V některých případech jsou název SSID 
a číslice/znaky síťového klíče uvedeny na 
bezdrátovém LAN routeru.

• Zkontrolujte, zda váš bezdrátový LAN router 
používá nejnovější verzi firmwaru. Podrobnější 
informace najdete v příručce k vašemu 
bezdrátovému LAN routeru.

4 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

5 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > zobrazte položku „SETUP BY 
PC? (Nastavit pomocí PC?)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

Na displeji se zobrazí IP adresa.

6 Na vašem počítači spusťte „WLAN 
Setup Assistant (Asistent pro 
nastavení WLAN)”.

Klepněte na nabídku „[Start]” - „[All 
Programs] (Všechny programy)” - 
„[M-crew Server]” - „[TOOLS] (Nástroje)” 
- „[WLAN Setup Assistant] (Asistent pro 
nastavení WLAN)”.

7 Klepněte na tlačítko „[Next] (Další)”.

Chvíli počkejte, dokud se nespustí Internet 
Explorer.

Poznámka

Pokud se internetový prohlížeč (Internet 
Explorer) automaticky nespustí, spusťte jej ručně 
a jako adresu zadejte IP adresu zobrazenou na 
zařízení.

8 V řádku „User name (Uživatelské 
jméno)” vyberte možnost „root”. 
Řádek „Password (Heslo)” nechejte 
prázdný a klepněte na tlačítko „[OK]” 
pro přihlášení.

9 Vyberte jazyk.

10 Ve sloupci „Menu (Nabídka)” klepněte 
na položku „Wireless LAN Setup 
(Nastavení WLAN)”.

11 Zadejte SSID, režim zabezpečení 
a síťový klíč, který jste si ověřili v kroku 
3 a klepněte na tlačítko „[Setup] 
(Nastavit)”.

Rady

• Při použití síťového klíče (klíč WEP) 
zkontrolujte, zda číslo síťového klíče 
bezdrátového LAN routeru odpovídá výše 
uvedenému nastavení.

• Ve většině případů je vyžadováno pouze jedno 
číslo síťového klíče (klíč WEP). Zadejte toto 
číslo do řádku „WEP Key No. 1”.



20CZ

12 Ve sloupci „Menu (Nabídka)” klepněte 
na položku „Restart Audio Client 
(Restartovat audio klienta)”.

13 Klepněte na tlačítko „[Restart] 
(Restartovat)”.

14 Nastavte přepínač „WIRELESS/WIRED 
(Bezdrátové/drátové připojení)” do 
polohy „WIRELESS (Bezdrátové 
připojení)”.

Přejděte k části „KROK 8” (strana 20).

1 Zkontrolujte zprávu na displeji zařízení.

Zobrazí se zpráva „Configuring (Probíhá 
konfigurace)”, potom „Loading (Načítání)” 
a potom zpráva zmizí. Pokračujte krokem 
4.
Pokud se zobrazí položka „SERVER? 
(Server?)”, pokračujte krokem 2.

Poznámky

• Pokud se zobrazí zpráva „Check Net 
(Zkontrolujte síť)”, zkontrolujte síťová 
nastavení provedená v části „KROK 7”. Nebo 
bezdrátový signál může být slabý nebo mimo 
rozsah. Umístěte zařízení blíž k bezdrátovému 
přístupovému bodu.

• Pokud se zobrazí zpráva „No Server (Žádný 
server)”, proveďte následující:

– Ujistěte se, že je nastavení firewallu 
provedeno správně.

– Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu 
M-crew Server na hlavním panelu, vyberte 
možnost „[Stop Music Service] (Zastavit 
hudební službu)” a znovu klepněte pravým 
tlačítkem myši na ikonu. Potom vyberte 
možnost „[Start Music Service] (Spustit 
hudební službu)” pro restartování softwaru 
M-crew Server.

– Restartujte počítač.

KROK 8: Kontrola 
správné funkce

./>

„ENTER 
(Potvrzení)”

+/–

n



21CZ

– Spusťte soubor „DataBaseClear.exe” pro 
obnovení databáze (obvykle uložený ve 
složce C:\Program Files\Mcrewserver).

– Znovu zadejte číslice/znaky síťového klíče.

• Pokud se po uplynutí několika minut nezobrazí 
zpráva „Configuring (Probíhá konfigurace)” 
nebo „Loading (Načítání)” nebo se zobrazí jiná 
z výše uvedených zpráv, podívejte se na 
stranu 37.

2 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

3 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > zobrazte „Mcrew Server v2 
on XXXX (název vašeho počítače)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

4 Stiskněte tlačítko N a ujistěte se, že je 
přehrávána hudba, resp. ukázková 
hudba.

Poznámky

• Při přehrávání ukázkové hudby je na displeji 
zařízení následující zobrazení.

* Tato ikona se zobrazí při používání bezdrátového 
připojení.
• Pokud není slyšet zvuk, zkontrolujte, zda není 

hlasitost na AV systému nastavena na minimum 
nebo zda není na AV systému nastaven jiný 
režim než DMPORT.

• V případě problémů - viz „Odstraňování 
problémů” (strana 36).

Kontrola stavu sítě

Rada

Sílu bezdrátového signálu můžete zkontrolovat na 
displeji. Pokud je signál slabý nebo je mimo rozsah, 
přemístěte zařízení a bezdrátový LAN router blíž 
k sobě nebo odstraňte překážky, které se mezi nimi 
nacházejí.

*

Indikátor sítě Stav systému

Bliká pomalu Zařízení komunikuje se serverem.

Svítí Síťová funkce je v činnosti.

Bliká rychle Došlo k výskytu chyby.

Zobrazeno Stav komunikace

Bliká : Mimo rozsah

Trvale svítí : Slabý signál

Střední signál

Výborný signál

Nyní jste dokončili nastavení vašeho zařízení 
TDM-NC1. Podrobnější informace - viz 
„Nápověda k softwaru M-crew Server Ver. 2.5”.

Indikátor sítě



22CZ

Audio data z hudebního CD nebo audio data 
z pevného disku vašeho počítače můžete 
registrovat a uložit do softwaru M-crew Server 
Ver. 2.5. Hudbu registrovanou v softwaru 
M-crew Server Ver. 2.5 můžete poslouchat přes 
připojený AV systém s rozhraním DIGITAL 
MEDIA PORT (domácí kino Sony řady DAV 
atd.). Podrobnější informace o registrování 
audio dat - viz „Nápověda k softwaru M-crew 
Server Ver. 2.5” na dodaném disku CD-ROM.

Prostřednictvím připojeného AV systému 
můžete poslouchat hudbu uloženou na vašem 
počítači. Požadovanou skladbu můžete snadno 
vyhledat pomocí tlačítek „GENRE (Žánr)”, 
„ARTIST (Interpret)” nebo „ALBUM (Album)” 
(funkce „MUSIC SURFIN’ (Procházení 
hudby)”). Ujistěte se, že jsou na mediálním 
serveru zaregistrována audio data.

1 Spusťte požadovaný mediální server 
a na AV systému vyberte režim 
DIGITAL MEDIA PORT (DM PORT).

2 Pomocí tlačítek „GENRE (Žánr)”, 
„ARTIST (Interpret)” nebo „ALBUM 
(Album)” vyberte kritérium 
vyhledávání.

Po stisknutí tlačítka se spustí přehrávání.

Rada

Skladby můžete rovněž vyhledávat kombinací režimů 
vyhledávání podle žánru, interpreta a alba.

Poslech všech skladeb

Stiskněte tlačítko „ALL (Vše)”.

Poslech hudby

Registrace skladeb do 
softwaru M-crew Server 
Ver. 2.5

Poslech hudby uložené na 
vašem počítači

— „MUSIC SURFIN’ (Procházení 
hudby)”

N

+/–

./>

m/M

„REPEAT 
(Opakované 
přehrávání)”

„ALL
(Vše)”

X

„PLAY MODE 
(Režim 
přehrávání)”

x

Kritéria 
vyhledávání

Vyberte Pro

 (režim 
vyhledávání podle 
žánru)

poslech skladeb 
roztříděných podle 
informace o žánru skladeb.

 (režim 
vyhledávání podle 
interpreta)

poslech skladeb 
roztříděných podle 
informace o interpretu 
skladeb.

 (režim 
vyhledávání podle 
alba)

poslech skladeb 
roztříděných podle 
informace o albu.

(režim vyhledávání podle alba)

Název položky

(režim vyhledávání podle žánru)

Název skladby Uplynulý čas 
přehrávání*

Svítí při propojení s M-crew 
Server Ver. 2.5.

* V režimu zastavení se zobrazuje celkový čas.

Svítí při přehrávání skladby 
chráněné proti kopírování.

(režim vyhledávání podle interpreta)



23CZ

Poslech skladeb podobných aktuální 
skladbě

Příklad:

• Stisknutím tlačítka „ARTIST (Interpret)” 
vyhledejte skladby od stejného interpreta. 
Jsou přehrány pouze skladby od interpreta 
aktuální skladby.

• Stiskněte tlačítko „GENRE (Žánr)” nebo 
„ALBUM (Album)”.
Během přehrávání můžete vyhledávání 
upřesnit použitím režimu vyhledávání 
pomocí žánru a alba stejným způsobem.

Upřesnění kritérií vyhledávání při 
vyhledávání skladeb - „Narrow 
Search (Přímé vyhledávání)”

Příklad: 
Vyhledání skladby v albu podle interpreta na 
serveru.

1 Opakovaně stiskněte tlačítko „ARTIST 
(Interpret)”, dokud se nezobrazí název 
vašeho oblíbeného interpreta.

2 Opakovaně stiskněte tlačítko „ALBUM 
(Album)”, dokud se nezobrazí název alba, 
které obsahuje vyhledávanou skladbu.

3 Opakovaným stisknutím tlačítka . nebo 
> vyberte požadovanou skladbu.

Poznámka

V závislosti na počtu skladeb registrovaných na 
serveru může spuštění přehrávání chvíli trvat.

Další možnosti ovládání

Poznámka

Tlačítka X a m/M nemusí pracovat u některých 
skladeb při používání jiného serveru než M-crew 
Server Ver. 2.5

Funkce Proveďte

Přehrávání Stiskněte tlačítko N.

Zastavení 
přehrávání

Stiskněte tlačítko x.

Pozastavení 
přehrávání

Stiskněte tlačítko X. Dalším 
stisknutím se přehrávání obnoví.

Výběr položky Podržte stisknuté nebo opakovaně 
stiskněte tlačítko + nebo –. Můžete 
vybrat ikony položek, které jsou 
ohraničeny. „Položka” 
představuje žánr v režimu 
vyhledávání podle žánru, 
interpreta v režimu vyhledávání 
podle interpreta nebo album 
v režimu vyhledávání podle alba.

Výběr skladby Opakovaně stiskněte tlačítko . 
nebo >.

Vyhledání 
požadovaného 
místa ve 
skladbě

V průběhu přehrávání podržte 
stisknuté tlačítko m nebo M 
a v požadovaném místě jej 
uvolněte. Vyhledávání vpřed 
a vzad můžete provádět i během 
pozastavení přehrávání.

Opakované 
přehrávání 
(Repeat Play)

Opakovaným stisknutím tlačítka 
„REPEAT (Opakované 
přehrávání)” během přehrávání 
zobrazte na displeji indikátor 
„REP” nebo „REP1”.

„REP”: Pro všechny skladby.

„REP1”: Pouze pro jednu skladbu.

Pro zrušení opakovaného 
přehrávání opakovaně stiskněte 
tlačítko „REPEAT (Opakované 
přehrávání)”, dokud nezmizí 
indikátory „REP” a „REP1”.

Přehrání všech 
skladeb ve všech 
položkách

Opakovaně stiskněte tlačítko 
„PLAY MODE (Režim 
přehrávání)”, dokud se nezobrazí 
indikátor „CONT (Plynulé 
přehrávání)”.

Přehrání všech 
skladeb pouze 
ve vybrané 
položce 
v náhodném 
pořadí

Opakovaně stiskněte tlačítko 
„PLAY MODE (Režim 
přehrávání)”, dokud se nezobrazí 
indikátor „SHUF (Přehrávání 
v náhodném pořadí)”.

Přehrání všech 
skladeb pouze 
ve vybrané 
položce

Opakovaně stiskněte tlačítko 
„PLAY MODE (Režim 
přehrávání)”, dokud nezmizí 
indikátory „CONT (Plynulé 
přehrávání)” a „SHUF 
(Přehrávání v náhodném pořadí)”.

Nastavení 
hlasitosti

Stiskněte tlačítko +/–.

Funkce Proveďte



24CZ

Co je to „PLAYLIST (Seznam 
skladeb)”?

Seznam skladeb je seznam vytvořený pro 
přehrávání skladeb uložených v softwaru 
M-crew Server Ver. 2.5 pomocí tohoto zařízení.
Můžete poslouchat skladby uložené v seznamu 
skladeb softwaru M-crew Server Ver. 2.5.

1 Spusťte požadovaný mediální server 
a na AV systému s rozhraním DIGITAL 
MEDIA PORT (domácí kino Sony řady 
DAV atd.) vyberte režim DIGITAL 
MEDIA PORT (DM PORT).

2 Stiskněte tlačítko „PLAYLIST (Seznam 
skladeb)”.

Zobrazí se symbol „  (Režim seznamu 
skladeb)” a spustí se přehrávání.

3 Opakovaným stisknutím tlačítka + 
nebo – vyberte seznam skladeb, který 
chcete přehrát.

Poznámka

V některých případech nemusí být možné použít 
funkci „Playlist (Seznam skladeb)” s jinými 
mediálními servery než s dodaným M-crew Server 
Ver. 2.5.

Rada

Režim „Playlist (Seznam skladeb)” lze ovládat 
i pomocí OSD nabídky. Požadovaný seznam skladeb 
a skladby můžete vybrat přímo (strana 30).

Efektivní používání seznamů 
skladeb

A Poslech hudby uložené v jednoduchém 
seznamu skladeb1)2)

Při prvním připojení zařízení k M-crew Server 
Ver. 2.5 jsou skladby, které splňují určité 
podmínky, automaticky uloženy do 
následujících seznamů skladeb. Hudební 
soubory v těchto jednoduchých seznamech 
skladeb jsou automaticky aktualizovány.
• 30 nejnovějších skladeb nahraných z CD 

nebo importovaných skladeb - „Newly 
Registered (Nově uložené skladby)”

• 30 skladeb, které byly nejvícekrát přehrány - 
„Frequently Played (Často přehrávané 
skladby)”

• 30 skladeb, které byly naposledy přehrány - 
„Recently Played (Naposledy přehrávané 
skladby)”

B Poslech hudby uložené v seznamu 
skladeb, který jste vytvořili3)

V softwaru M-crew Server Ver. 2.5 můžete 
vytvořit váš vlastní seznam skladeb a uložit do 
něj vaše oblíbené skladby.
Podrobnější informace - viz „Vytvoření nového 
seznamu skladeb” v „Nápovědě k softwaru 
M-crew Server Ver. 2.5”.

C Poslech hudby uložené v seznamu 
oblíbených skladeb (FAVORITE 
PLAYLIST)3)

Při přehrávání oblíbené skladby registrované 
v softwaru M-crew Server Ver. 2.5 pomocí 
tohoto zařízení můžete skladbu jednoduše uložit 
do seznamu „FAVORITE PLAYLIST (Seznam 
oblíbených skladeb)” stisknutím tlačítka 
„FAVORITE ADD (Přidání do seznamu 
oblíbených skladeb)” na dálkovém ovladači.

1)Počet skladeb, které lze uložit, se liší podle nastavení 
v softwaru M-crew Server Ver. 2.5.

2)Zařízení nepodporuje seznam skladeb „Never Played 
(Nikdy nepřehrávané skladby)”.

3)Maximálně 100 skladeb.

Poslech hudby uložené 
v seznamu skladeb

— PLAYLIST

+/–
„PLAYLIST

(Seznam
skladeb)”



25CZ

Co je to „FAVORITE PLAYLIST 
(Seznam oblíbených skladeb)”?
Aktuální skladbu můžete uložit do vašeho 
seznamu oblíbených skladeb a potom skladby 
přehrát pomocí rychlého a snadného ovládání 
dálkovým ovladačem. Každý seznam oblíbených 
skladeb může obsahovat až 100 skladeb.

Uložení skladeb do seznamu 
oblíbených skladeb

1 Během přehrávání nebo pozastavení 
přehrávání požadované skladby 
stiskněte tlačítko „FAVORITE ADD 
(Přidání do seznamu oblíbených 
skladeb)”.
Zobrazí se nápis „FAVORITE (Oblíbené 
skladby)”.

2 Jakmile nápis „FAVORITE (Oblíbené 
skladby)” zmizí, zopakujte krok 1 pro 
uložení dalších požadovaných 
skladeb.

Přehrávání seznamu 
oblíbených skladeb

1 Spusťte požadovaný mediální server 
a na AV systému s rozhraním DIGITAL 
MEDIA PORT (domácí kino Sony řady 
DAV atd.) vyberte režim DIGITAL 
MEDIA PORT (DM PORT).

2 Stiskněte tlačítko „FAVORITE CALL 
(Vyvolání seznamu oblíbených 
skladeb)”.

Spustí se přehrávání. 

Rady

• Seznam oblíbených skladeb můžete přehrát rovněž 
následujícím způsobem:

1 Stiskněte tlačítko „PLAYLIST (Seznam 
skladeb)”.
Zobrazí se symbol „  (Režim seznamu 
skladeb)”.

2 Opakovaně stiskněte tlačítko + nebo –, dokud se 
nezobrazí nápis „FAVORITE (Oblíbené 
skladby)”.

• Seznam oblíbených skladeb lze přehrát i pomocí 
OSD nabídky (strana 30).

Vymazání skladeb ze 
seznamu oblíbených skladeb

1 Stiskněte tlačítko N nebo X pro 
přehrání nebo pozastavení přehrávání 
skladby, kterou chcete vymazat ze 
seznamu oblíbených skladeb.

2 Stiskněte tlačítko „FAVORITE DEL 
(Vymazání ze seznamu oblíbených 
skladeb)”.

Zobrazí se nápis „DELETE? (Vymazat?)” .

3 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

Zobrazí se nápis „Deleting (Mazání)” 
a potom „Complete! (Dokončeno!)”.

Poznámky

• Pokud editujete skladbu v položce, která je uložena 
v seznamu „FAVORITE PLAYLIST (Seznam 
oblíbených skladeb)” na vašem počítači, je skladba 
automaticky vymazána ze seznamu „FAVORITE 
PLAYLIST (Seznam oblíbených skladeb)” (kromě 
případu, kdy pouze změníte název skladby).

Poslech hudby uložené 
v seznamu oblíbených 
skladeb

— Uložení do seznamu „FAVORITE 
PLAYLIST (Seznam oblíbených 
skladeb)”/přehrávání seznamu 
„FAVORITE PLAYLIST (Seznam 
oblíbených skladeb)”

„FAVORITE 
DEL 
(Vymazání ze 
seznamu 
oblíbených 
skladeb)”

„FAVORITE 
CALL (Vyvolání 
seznamu 
oblíbených 
skladeb)”

„PLAYLIST 
(Seznam 
skladeb)”

„FAVORITE 
ADD (Přidání 
do seznamu 
oblíbených 
skladeb)”

N

„ENTER 
(Potvrzení)”

X

+/–



26CZ

• Během přehrávání skladby ze seznamu oblíbených 
skladeb nemůžete stisknout tlačítko „FAVORITE 
ADD (Přidání do seznamu oblíbených skladeb)” pro 
uložení skladby do seznamu oblíbených skladeb.

• Pokud stisknete tlačítko „FAVORITE DEL 
(Vymazání ze seznamu oblíbených skladeb)”, bude 
skladba vymazána ze seznamu „FAVORITE 
PLAYLIST (Seznam oblíbených skladeb)”, ale 
zůstane zachována v knihovně „MUSIC LIBRARY 
(Hudební knihovna)” na vašem počítači.

• Seznam oblíbených skladeb nelze editovat pomocí 
OSD nabídky. 

Pokud máte více než jedno zařízení TDM-NC1/
CPF-IX001, můžete poslouchat stejnou hudbu 
v různých místnostech.
Po zaregistrování jednoho z vašich zařízení 
TDM-NC1/CPF-IX001 jako „hostitelského 
zařízení” mohou ostatní zařízení TDM-NC1/
CPF-IX001 registrovaná jako „klientská 
zařízení” přehrávat stejnou hudbu.

Poznámky

• Při použití zařízení CPF-IX001 je třeba provést 
aktualizaci firmwaru z následujících webových 
stránek Sony:
Evropa:
http://support.sony-europe.com/main/main.asp?l=en

• V režimu „PARTY MODE (Párty režim)” nelze 
používat funkci „WEB RADIO (Internetové rádio)”.

• Ovládání klientského zařízení je omezeno.

• Můžete zaregistrovat až čtyři klientská zařízení, ale 
v závislosti na podmínkách připojení může být tento 
počet nižší.

• V závislosti na podmínkách připojení může být 
přehrávání z některých klientských zařízení 
přerušované nebo se nemusí vůbec zdařit. V takovém 
případě odpojte tato klientská zařízení.

Poslech stejné hudby 
v různých místnostech

— „PARTY MODE (Párty režim)”

./>

„MENU 
(Nabídka)”„ENTER

(Potvrzení)”



27CZ

Použití režimu „PARTY MODE 
(Párty režim)”

1 V jednotlivých místnostech zapněte 
připojený AV systém s rozhraním 
DIGITAL MEDIA PORT (domácí kino 
Sony řady DAV atd.).

2 Ujistěte se, že je každé zařízení 
připojeno k síti.

3 V režimu zastavení se ujistěte, že je 
hostitelské zařízení připojeno 
k mediálnímu serveru.

Následující kroky 4 - 6 platí pouze pro 
hostitelské zařízení.

4 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

5 Opakovaným stisknutím tlačítek ./
> zobrazte položku „PARTY MODE? 
(Párty režim?)” a stiskněte tlačítko 
„ENTER (Potvrzení)”.

Zobrazí se nápis „START? (Spustit?)”.

6 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

Zobrazí se zpráva „Searching 
(Vyhledávání)”. Počkejte, dokud tato 
zpráva nezmizí.

Ukončení režimu „PARTY 
MODE (Párty režim)”

Následující kroky platí pouze pro hostitelské 
zařízení.

1 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

2 Opakovaným stisknutím tlačítek ./
> zobrazte položku „PARTY MODE? 
(Párty režim?)” a stiskněte tlačítko 
„ENTER (Potvrzení)”.

Zobrazí se nápis „END? (Konec?)”.

3 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

Nastavení klientských 
zařízení tak, aby se 
nepřipojovala do režimu 
„PARTY MODE (Párty režim)”

Požadovaná klientská zařízení můžete nastavit 
tak, aby se nepřipojovala do režimu „PARTY 
MODE (Párty režim)”. Při výchozím nastavení 
je povoleno připojení všech zařízení.
Následující kroky platí pro klientská zařízení, 
kterým chcete zabránit v připojení do režimu 
„PARTY MODE (Párty režim)”.

1 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

2 Opakovaným stisknutím tlačítek ./
> zobrazte položku „PARTY MODE? 
(Párty režim?)” a stiskněte tlačítko 
„ENTER (Potvrzení)”.

3 Opakovaným stisknutím tlačítek ./
> zobrazte položku „AUTO JOIN? 
(Automaticky připojit?)” a stiskněte 
tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

4 Opakovaným stisknutím tlačítek ./
> zobrazte možnost „OFF 
(Vypnuto)” a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

Rady

• Po provedení nastavení je toto nastavení uloženo do 
paměti zařízení.

• Pokud chcete toto nastavení zrušit, vyberte v kroku 4 
možnost „ON (Zapnuto)”.

Připojení do režimu „PARTY 
MODE (Párty režim)”

Na klientských zařízeních můžete aktivovat 
režim „PARTY MODE (Párty režim)”.
Následující kroky platí pouze pro klientská 
zařízení. 

1 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

2 Opakovaným stisknutím tlačítek ./
> zobrazte položku „PARTY MODE? 
(Párty režim?)” a stiskněte tlačítko 
„ENTER (Potvrzení)”.

3 Opakovaným stisknutím tlačítek ./
> zobrazte položku „JOIN? 
(Připojit?)” a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.



28CZ

Opuštění režimu „PARTY 
MODE (Párty režim)”

Na klientských zařízeních můžete ukončit režim 
„PARTY MODE (Párty režim)”.
Následující kroky platí pouze pro klientská 
zařízení. 

1 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

2 Opakovaným stisknutím tlačítek ./
> zobrazte položku „PARTY MODE? 
(Párty režim?)” a stiskněte tlačítko 
„ENTER (Potvrzení)”.

3 Opakovaným stisknutím tlačítek ./
> zobrazte položku „LEAVE? 
(Opustit?)” a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

Na displeji zařízení můžete zkontrolovat 
následující informace.
Uvědomte si, že tato funkce není dostupná při 
poslechu internetového rádia.

Zobrazení času přehrávání 
a zbývajícího času

Můžete zkontrolovat uplynulý a zbývající čas 
přehrávání aktuální skladby.

Během přehrávání stiskněte tlačítko „TIME 
(Čas)”.

Po každém stisknutí tlačítka se zobrazení na 
displeji cyklicky mění následujícím způsobem:
Uplynulý čas přehrávání t Zbývající čas 
přehrávání

Zobrazení informací na 
displeji

„DISPLAY 
(Zobrazení)”

„TIME (Čas)”



29CZ

Kontrola názvu a čísla 
skladby

Stiskněte tlačítko „DISPLAY (Zobrazení)” 
během přehrávání nebo pokud je skladba 
vybrána v režimu zastavení.

Po každém stisknutí tlačítka se zobrazení na 
displeji cyklicky mění následujícím způsobem:

Název skladby t Informace o albu t 
Informace o interpretu t Informace o žánru t 
Číslo aktuální skladby a celkový počet skladeb 
v položce

Poznámky

• Pokud celkový čas překračuje 999 minut a 59 
sekund, zobrazí se na displeji „– – –.– –”.

• Celkový počet skladeb se zobrazí, pokud není 
skladba vybrána v režimu zastavení.

Pomocí softwaru M-crew Server Ver. 2.5 
a připojení k internetu můžete poslouchat 
stanice internetového rádia. Nejdříve tyto 
stanice uložte do vašeho počítače.

1 Spusťte požadovaný mediální server 
a na AV systému s rozhraním DIGITAL 
MEDIA PORT (domácí kino Sony řady 
DAV atd.) vyberte režim DIGITAL 
MEDIA PORT (DM PORT).

2 Stiskněte tlačítko „WEB RADIO 
(Internetové rádio)”.

Zobrazí se symbol „ ”.

3 Opakovaným stisknutím tlačítka + 
nebo – zobrazte požadovanou stanici.

Poslech internetového rádia

Poslech internetového 
rádia pomocí softwaru 
M-crew Server Ver. 2.5

— „WEB RADIO (Internetové rádio)”

+/–„WEB
RADIO

(Internetové
rádio)”

x



30CZ

4 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > zobrazte požadovaný 
program.

Zastavení poslechu programu 
internetového rádia

Stiskněte tlačítko x.

Editace stanic internetového 
rádia

Stanice internetového rádia můžete editovat 
pouze v softwaru M-crew Server Ver. 2.5. 
Podrobnější informace - viz „Editace uložených 
rozhlasových stanic” v „Nápovědě k softwaru 
M-crew Server Ver. 2.5” na dodaném disku CD-
ROM.

Poznámky

• Funkci internetového rádia není možné použít 
s jiným mediálním serverem než s dodaným M-crew 
Server Ver. 2.5.

• Pokud není vysílání internetového rádia slyšet 
z připojeného AV systému, zkontrolujte, zda je zvuk 
slyšitelný pomocí softwaru M-crew Server Ver. 2.5 
na počítači.

• Tlačítka X, m a M nejsou u této funkce 
dostupná.

• Podrobnější informace o připojení k internetu 
a nastavení najdete v příručce dodávané s vaším 
počítačem nebo se obraťte na vašeho poskytovatele 
internetu.

• Podle stavu stanice internetového rádia a připojení 
k internetu může docházet k následujícím situacím:

– Spuštění přehrávání trvá delší dobu.

– Během přehrávání přeskakuje zvuk.

– Přehrávání zvuku se zastavuje.

Rada

Internetové rádio lze ovládat i pomocí OSD nabídky 
(strana 30).

Toto zařízení lze rovněž ovládat pomocí tlačítek 
připojeného AV systému a dálkového ovladače 
AV systému.

Zařízení můžete ovládat pomocí OSD nabídky 
připojeného AV systému (pouze funkce 
„MUSIC SURFIN’ (Procházení hudby)”, 
„PLAYLIST (Seznam skladeb)” a „WEB 
RADIO (Internetové rádio)”).
Pro zobrazení OSD nabídky na televizoru 
nastavte připojený AV systém do režimu 
DIGITAL MEDIA PORT (DMPORT) a na 
televizoru vyberte jako vstupní zařízení AV 
systém.

Název stanice

Program Uplynulý čas 
přehrávání

Ovládání zařízení pomocí připojeného 
AV systému

Ovládání zařízení pomocí 
tlačítek na AV systému 
a dálkového ovladače AV 
systému

Funkce Proveďte

Přehrávání Stiskněte tlačítko N.

Pozastavení 
přehrávání

Stiskněte tlačítko X. Dalším 
stisknutím se přehrávání obnoví.

Zastavení 
přehrávání

Stiskněte tlačítko x.

Výběr skladby Stiskněte tlačítko ./>.

Vyhledání 
požadovaného 
místa ve skladbě

Stiskněte tlačítko m/M.

Ovládání pomocí OSD 
nabídky



31CZ

1 Stav přehrávání
2 Vybraný režim
3 Uplynulý čas
4 Název skladby
5 Název žánru
6 Stav serveru M-crew (tato ikona se zobrazí během 

připojování k M-crew Server)
7 Číslo aktuálně přehrávané skladby/celkový počet 

skladeb
8 Jméno interpreta
9 Název alba
q; Aktuální nastavení („SHUF”: přehrávání 

v náhodném pořadí, „CONT”: plynulé přehrávání, 
: opakované přehrávání všech skladeb, : 

opakované přehrávání jedné skladby)
qa Nápověda k ovládání

Použití funkce „MUSIC SURFIN’ 
(Procházení hudby)” pomocí OSD 
nabídky

1 Stisknutím tlačítek X/x vyberte položku 
„[MODE] (Režim)”.

2 Stisknutím tlačítka „ENTER (Potvrzení)” 
zobrazte seznam.

3 Stisknutím tlačítek X/x vyberte ze seznamu 
položku „[MUSIC SURFIN’] (Procházení 
hudby)” a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

4 Stisknutím tlačítek X/x vyberte kritéria 
vyhledávání („GENRE (Žánr)”, „ARTIST 
(Interpret)” nebo „ALBUM (Album)”).

5 Stisknutím tlačítka „ENTER (Potvrzení)” 
zobrazte seznam.

6 Stisknutím tlačítek X/x vyberte 
požadovanou položku.

7 Stisknutím tlačítka „ENTER (Potvrzení)” 
spusťte přehrávání.

Použití funkce „PLAYLIST 
(Seznam skladeb)” pomocí OSD 
nabídky

1 Stisknutím tlačítek X/x vyberte položku 
„[MODE] (Režim)”.

2 Stisknutím tlačítka „ENTER (Potvrzení)” 
zobrazte seznam.

3 Stisknutím tlačítek X/x vyberte ze seznamu 
položku „[PLAYLIST] (Seznam skladeb)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

4 Stisknutím tlačítek X/x vyberte požadovaný 
seznam skladeb.

5 Stisknutím tlačítka „ENTER (Potvrzení)” 
spusťte přehrávání.

Poznámka

Seznamy skladeb nelze editovat pomocí OSD nabídky.

Použití funkce „WEB RADIO 
(Internetové rádio)” pomocí OSD 
nabídky

1 Stisknutím tlačítek X/x vyberte položku 
„[MODE] (Režim)”.

2 Stisknutím tlačítka „ENTER (Potvrzení)” 
zobrazte seznam.

Funkce Proveďte

Pohyb kurzoru Stiskněte tlačítko X/x.

Potvrzení Stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

Zrušení Stiskněte tlačítko „RETURN 
(Zpět)”.



32CZ

3 Stisknutím tlačítek X/x vyberte ze seznamu 
položku „[WEB RADIO] (Internetové rádio)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

4 Stisknutím tlačítek X/x vyberte požadovaný 
program internetového rádia.

5 Stisknutím tlačítka „ENTER (Potvrzení)” 
spusťte přehrávání programu.

Poznámka

Programy internetového rádia nelze editovat pomocí 
OSD nabídky.

Prostřednictvím této nabídky můžete provádět 
různá nastavení sítě.

1 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

2 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > vyberte položku, kterou 
chcete nastavit.

Pokročilá síťová nastavení

Používání nabídky pro 
nastavení sítě

Položka Viz

„PARTY MODE? 
(Párty režim?)”

„Poslech stejné hudby 
v různých místnostech” 
(strana 26).

SERVER? „Výběr jiného serveru” 
(strana 33).

NET SETUP? „Ruční nastavení sítě” 
(strana 33).

„Wi-Fi SETUP? 
(Nastavit Wi-Fi?)”

„Způsob B: bezdrátové 
připojení (nastavení 
pomocí zařízení)” 
(strana 17).

RESTART? „Restart síťové jednotky” 
(strana 34).

„SETUP BY PC? 
(Nastavit pomocí 
PC?)”

„Způsob C: bezdrátové 
připojení (nastavení 
pomocí počítače)” 
(strana 18).

./>

„ENTER 
(Potvrzení)”„MENU

(Nabídka)”



33CZ

3 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

Ukončení nabídky pro nastavení 
sítě

Opakovaně stiskněte tlačítko „MENU 
(Nabídka)”, dokud se nabídka neukončí.

1 V nabídce pro nastavení sítě 
(strana 32) vyberte položku „SERVER? 
(Server?)” a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

2 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > vyberte požadovaný 
mediální server a stiskněte tlačítko 
„ENTER (Potvrzení)”.

Poznámka

Můžete vybrat požadovaný server až z 10 serverů.

Při výchozím nastavení získává TDM-NC1 IP 
adresu automaticky. Pomocí následujícího 
postupu můžete v případě potřeby zadat jinou IP 
adresu. Uvědomte si, že pokud je TDM-NC1 
používán v prostředí s routerem s DHCP 
serverem, nemusíte zadávat IP adresu TDM-
NC1.

1 V nabídce pro nastavení sítě 
(strana 32) vyberte položku „NET 
SETUP? (Nastavit síť?)” a stiskněte 
tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

2 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > zobrazte položku „NET 
TYPE? (Typ sítě?)” a stiskněte tlačítko 
„ENTER (Potvrzení)”.

3 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > zobrazte položku „MANUAL? 
(Ručně?)” a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

Zobrazí se položka „IP ADDRESS? (IP 
adresa?)”.

4 Znovu stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

Zobrazí se aktuálně zadaná IP adresa.

5 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > zadejte číselné hodnoty IP 
adresy.

Opakovaným stisknutím tlačítka m nebo 
M vyberte požadovanou číslici.

6 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

Zobrazí se položka „SUBNET MASK? 
(Maska podsítě?)”.

7 Znovu stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

Zobrazí se aktuálně zadaná maska podsítě.

8 Opakovaným stiskem . nebo > 
zadejte číselné hodnoty masky 
podsítě.

Opakovaným stisknutím tlačítka m nebo 
M vyberte požadovanou číslici.

9 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

Zobrazí se položka „GATEWAY? 
(Brána?)”.

10 Znovu stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

Zobrazí se aktuální výchozí brána.

11 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > zadejte číselné hodnoty 
výchozí brány.

Opakovaným stisknutím tlačítka m nebo 
M vyberte požadovanou číslici.

12 Stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

13 Vypněte připojený AV systém 
s rozhraním DIGITAL MEDIA PORT 
(domácí kino Sony řady DAV atd.).

14 Zapněte připojený AV systém.

REGISTER? „Ruční registrace TDM-
NC1 na vašem počítači” 
(strana 34).

NET INFO? „Kontrola síťových 
nastavení” (strana 35).

VERSION? (Kontrola verze firmwaru 
TDM-NC1.)

Výběr jiného serveru

Ruční nastavení sítě

Položka Viz



34CZ

Návrat na automatické nastavení

1 V nabídce pro nastavení sítě (strana 32) 
vyberte položku „NET SETUP? (Nastavit 
síť?)” a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

2 Opakovaným stisknutím tlačítka . nebo 
> zobrazte položku „NET TYPE? (Typ 
sítě?)” a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

3 Opakovaným stisknutím tlačítka . nebo 
> zobrazte položku „AUTO? 
(Automaticky?)” a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

4 Vypněte připojený AV systém.

5 Zapněte připojený AV systém.

V nabídce pro nastavení sítě (strana 32) 
vyberte položku „RESTART? 
(Restartovat?)” a stiskněte tlačítko 
„ENTER (Potvrzení)”.

Jednotlivá zařízení můžete pojmenovat pro 
snazší identifikaci. Po pojmenování zařízení se 
název zobrazí v softwaru M-crew Server.

1 Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

2 Stisknutím tlačítek ./> zobrazte 
položku „NET SETUP? (Nastavit síť?)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

3 Stisknutím tlačítek ./> zobrazte 
položku „MY NAME? (Můj název?)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

4 Stisknutím tlačítek ./> vyberte 
některý z přednastavených názvů 
a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.

Rada

Můžete rovněž vytvořit vlastní název. Viz část 
„Doplňující informace” (strana 39).

Po nainstalování softwaru M-crew Server Ver. 
2.5 a připojení zařízení k vašemu počítači je 
zařízení automaticky zaregistrováno na vašem 
počítači.
Pro vyšší zabezpečení zaregistrujte zařízení na 
vašem počítači ručně.

1 V nabídce pro nastavení sítě 
(strana 32) vyberte položku 
„REGISTER? (Registrovat?)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER 
(Potvrzení)”.
Na displeji zařízení se spustí odpočítávání.

2 Klepněte na nabídku „[Start]” – „[All 
programs] (Všechny programy)” – 
„[M-crew Server]” – „[TOOLS] 
(Nástroje)” – „[EQUIPMENT LIST] 
(Seznam zařízení)” v tomto pořadí pro 
zobrazení obrazovky se seznamem 
zařízení v softwaru M-crew Server Ver. 
2.5.
Podrobnější informace - viz „Pokyny pro 
instalaci softwaru M-crew Server Ver. 2.5” 
na dodaném disku CD-ROM.

3 Během zobrazení odpočtu nastavte 
„Equipment selection mode (Režim 
výběru zařízení)” na „Manual (Ručně)” 
a klepněte na tlačítko „[Add] (Přidat)”.
Spustí se registrace.
Po dokončení registrace se na displeji 
zařízení zobrazí nápis „Complete! 
(Dokončeno!)”. 

Poznámky

• Pokud nebyla registrace dokončena, zobrazí se na 
displeji zařízení nápis „Incomplete! (Nebylo 
dokončeno!)”. 

• Krok 3 musí být proveden během 5 minut od 
provedení kroku 1.

Restart síťové jednotky

Pojmenování zařízení 
(funkce „My Name (Můj 
název)”)

 Ruční registrace TDM-
NC1 na vašem počítači



35CZ

1 V nabídce pro nastavení sítě 
(strana 32) vyberte položku „NET 
INFO? (Informace o síti?)” a stiskněte 
tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

2 Opakovaným stisknutím tlačítka . 
nebo > vyberte položku, kterou 
chcete zkontrolovat a stiskněte tlačítko 
„ENTER (Potvrzení)”.

Po každém stisknutí tlačítka „ENTER 
(Potvrzení)” se údaje zobrazené na displeji 
postupně mění následujícím způsobem:
„NET TYPE? (Typ sítě?)” t „AUTO 
(Automaticky)”* t „IP ADDRESS? (IP 
adresa?)” t IP adresa* t „SUBNET 
MASK? (Maska podsítě?)” t Maska 
podsítě* t „GATEWAY? (Brána?)” t 
Výchozí brána* t „MAC ADDRESS? 
(MAC adresa?)” t MAC adresa t 
„SERVER NAME? (Název serveru?)” t 
Připojený server* t „MY NAME? (Můj 
název?)” t Přiřazený název*

* Zobrazení se může lišit v závislosti na 
provedených nastaveních.

Kontrola síťových 
nastavení



36CZ

Pokud se u vašeho zařízení vyskytne problém, 
proveďte následující:

1 Ujistěte se, že je kabel DIGITAL MEDIA 
PORT tohoto zařízení připojen k AV 
systému s rozhraním DIGITAL MEDIA 
PORT (domácí kino Sony řady DAV atd.).

2 Vyhledejte váš problém v níže uvedeném 
seznamu a proveďte příslušné nápravné 
opatření.

Pokud problém nadále přetrvává i po provedení 
výše uvedených činností, obraťte se na vašeho 
prodejce Sony.
Mějte na paměti, že pokud servisní personál při 
opravě vymění některé součásti, může si tyto 
součásti ponechat. 
Při předávání systému k opravě se ujistěte, že je 
systém úplný.
Tento výrobek představuje systémový výrobek 
a k určení místa, které vyžaduje opravu, je 
potřebný celý systém.

Všeobecné údaje

Není reprodukován žádný zvuk.
• Zkontrolujte připojení.

• Zkontrolujte hlasitost na připojeném AV systému.

V reprodukci se vyskytuje značný brum nebo 
šum.

• Přemístěte zařízení do větší vzdálenosti od zdroje 
šumu.

Dálkový ovladač nepracuje.
• Odstraňte veškeré překážky.

• Přemístěte se s dálkovým ovladačem blíž 
k zařízení.

• Vyměňte baterii typu CR2025.

• Přemístěte zařízení do větší vzdálenosti od 
zářivkového osvětlení.

Síť

Nelze nalézt požadovaný server.
• Restartujte počítač.

• Zkontrolujte přepínač „WIRELESS/WIRED 
(Bezdrátové/drátové připojení)” na zařízení.

• Zkontrolujte síťová nastavení na vašem počítači.

• Na vašem počítači spusťte server, který chcete 
používat.

• Zkontrolujte síťová nastavení na zařízení.

• Znovu správně nastavte router nebo rozbočovač. 
Podrobnější informace - viz příručka k routeru 
nebo rozbočovači.

• Pokud je kromě standardního firewallu 
operačního systému používán ještě jiný firewall, 
přečtěte si příručku „Pokyny pro instalaci 
softwaru M-crew Server Ver. 2.5” na dodaném 
disku CD-ROM.

• Snižte počet serverů, které je možno připojit, na 
10 nebo méně (strana 32).

• Postupujte podle níže uvedených pokynů 
a proveďte opětovné připojení serveru.

1. Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

2. V nabídce pro nastavení sítě (strana 32) 
vyberte položku „SERVER? (Server?)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

3. Opakovaným stisknutím tlačítek ./> 

vyberte požadovaný mediální server a stiskněte 
tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

Skladby registrované na serveru nelze pomocí 
zařízení vybrat.

• Výběr skladeb, přehrávání a další operace na 
zařízení nemusí být možné provést pro jiné 
servery než M-crew Server Ver. 2.5.

Zvuk přeskakuje.
• Zvuk může přeskakovat v následujících 

případech:

– Pokud je hudba nahrávána na server.

– Pokud na počítači běží mnoho aplikací.

– Pokud je síť přetížená.

– Pokud několik zařízení provádí přehrávání 
současně.

• Pokud je počítač a bezdrátový LAN router 
propojen pomocí bezdrátového připojení, 
proveďte drátové připojení.

• Pokud je bezdrátový LAN router a toto zařízení 
propojeno pomocí bezdrátového připojení, 
umístěte zařízení co nejblíže k bezdrátovému 
LAN routeru.

Názvy skladeb se nezobrazují.
• Některé typy vstupních znaků nelze na zařízení 

zobrazit, přestože byly registrovány a zobrazeny 
na serveru.

Odstraňování problémů

Problémy a jejich 
odstranění



37CZ

Provádění operací trvá delší dobu.
• Podle stavu serveru může provádění operací trvat 

delší dobu. Např. pokud po stisknutí tlačítek m/
M zařízení nereaguje, podržte na chvíli tlačítko 
m/M stisknuté. Potom by mělo dojít ke 
spuštění operace.

Bezdrátové připojení nepracuje správně.
• Zkontrolujte, zda bezdrátová nastavení (SSID, 

bezpečnostní režim, síťový klíč) odpovídají 
nastavením vašeho bezdrátového LAN routeru.

• Zkontrolujte, zda váš bezdrátový LAN router 
používá nejnovější verzi firmwaru. Pokud ne, 
můžete aktualizací firmwaru zlepšit kvalitu 
komunikace. Podrobnější informace najdete 
v příručce k vašemu bezdrátovému LAN routeru.

• Neumísťujte zařízení do blízkosti kovových TV 
stolků atd.

• Neumísťujte zařízení do příliš velké vzdálenosti 
od bezdrátového LAN routeru.

• Zkontrolujte nastavení bezdrátového připojení. 
Nelze používat kanály CH 12 a 13 (pro zákazníky 
v Evropě).

• Pokud jsou bezdrátové signály rušeny jinými 
signály bezdrátové sítě, změňte kanál bezdrátové 
sítě.

• Zkontrolujte, zda se mezi bezdrátovým 
přístupovým bodem a zařízením nenachází 
překážky (kovová zeď atd.). Tyto překážky 
zkracují dosah signálu.

• Při použití režimu „PARTY MODE (Párty 
režim)” se pro připojení k síti doporučuje použití 
standardu IEEE802.11g (bezdrátové sítě)/
100BASE-TX (drátové sítě).

Pokud zařízení nepracuje 
správně ani po provedení výše 
uvedených opatření, proveďte 
reset zařízení následujícím 
způsobem:

Pokud je zařízení zapnuté (zařízení je 
připojeno k AV systému), stiskněte pomocí 
špičatého předmětu (např. tužka atd.) tlačítko 
„RESET (Reset)” na spodní straně zařízení.

Zařízení se nastaví na výchozí tovární hodnoty. 

Měli byste znovu provést požadovaná nastavení.

Pokud se během používání zařízení zobrazí 
zpráva, postupujte podle níže uvedených 
pokynů pro odstranění problému.

Síť

„Cannot Play (Nelze přehrát)”
• Spusťte software M-crew Server Ver. 2.5 

a klepněte na tlačítko „[ERROR LOG] (Protokol 
o chybě)” v okně „LAUNCHER (Instalátor)” 
nebo klepněte pravým tlačítkem myši na ikonu 
M-crew Server* na hlavním panelu a vyberte 
možnost „ERROR LOG VIEWER (Zobrazení 
protokolu o chybě)” a potom zkontrolujte 
protokol o chybě.

• Skladbu nelze přehrát v následujících případech:

– Vzorkovací frekvence je jiná než 32 kHz, 
44,1 kHz, 48 kHz.

– Skladba nebyla nahrána v lineárním PCM 
formátu.

– Skladba obsahuje více než dva kanály.

– Skladba je v jiném než 16bitovém formátu.

– Server je zaneprázdněný.

„Check Net (Zkontrolujte síť)”
• Zkontrolujte, zda je síťový kabel mezi zařízením 

a rozbočovačem nebo routerem správně připojen.

• Zkontrolujte, zda je rozbočovač nebo router 
zapnutý.

• Nastavte kanál bezdrátového LAN routeru na 
jakýkoliv kanál CH1 až CH11. Podrobnější 
informace najdete v příručce k vašemu 
bezdrátovému LAN routeru.

• Bezdrátový signál je slabý. Přemístěte zařízení 
blíž k bezdrátovému přístupovému bodu. Pokud je 
již zařízení umístěno blízko bezdrátového 
přístupového bodu, zkontrolujte nastavení 
přístupového bodu a ujistěte se, že přístupový bod 
vysílá signál. Po provedení nastavení na 
bezdrátovém přístupovém bodu přepněte přepínač 
„WIRELESS/WIRED (Bezdrátové/drátové 
připojení)” do opačné polohy a zpět pro uplatnění 
nastavení.

„IP Conflict (Konflikt IP adresy)”
• Změňte IP adresy zařízení a ostatních zařízení 

v síti tak, aby nebyly nastaveny na stejné hodnoty 
(strana 33).

„No Item (Žádná položka)”
• Zaregistrujte skladby tak, jak je uvedeno 

v příručce k připojenému serveru.

Zprávy



38CZ

• Postupujte podle níže uvedených pokynů 
a proveďte opětovné připojení serveru.

1. Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

2. V nabídce pro nastavení sítě (strana 32) 
vyberte položku „SERVER? (Server?)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

3. Opakovaným stisknutím tlačítek ./> 
vyberte požadovaný mediální server a stiskněte 
tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

„No Server/No response (Žádný server/žádná 
odpověď)”

• Restartujte počítač.

• Zkontrolujte přepínač „WIRELESS/WIRED 
(Bezdrátové/drátové připojení)” na zařízení.

• Spusťte server. M-crew Server Ver. 2.5 lze spustit 
následujícím způsobem:
Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu M-crew 
Server* na hlavním panelu a potom v nabídce 
klepněte na položku „Start Music Service (Spustit 
hudební službu)”.

• M-crew Server Ver. 2.5 nemusí rozpoznat 
zařízení. Postupujte podle níže uvedených pokynů 
a zkontrolujte, zda M-crew Server Ver. 2.5 
rozpoznal zařízení:

1. Klepněte na nabídku „[Start]” – „[All 
Programs] (Všechny programy)” – „[M-crew 
Server]” – „[TOOLS] (Nástroje)” – 
„[EQUIPMENT LIST] (Seznam zařízení)” 
v tomto pořadí.

2. Pokud není zařízení uvedeno v seznamu, který 
se zobrazí v kroku 1, je třeba provést registraci 
zařízení. Podrobnější informace - viz 
„Nápověda k softwaru M-crew Server 
Ver. 2.5” nebo „Pokyny pro instalaci softwaru 
M-crew Server Ver. 2.5”.

• Pokud je kromě standardního firewallu 
operačního systému používán ještě jiný firewall, 
přečtěte si příručku „Pokyny pro instalaci 
softwaru M-crew Server Ver. 2.5” na dodaném 
disku CD-ROM.

• Proveďte správně nastavení TCP/IP a bezdrátová 
nastavení pro zařízení a počítač (strana 33).

• Nezadali jste správný síťový klíč. Znovu zadejte 
číslice/znaky síťového klíče.

„Press MENU (Stiskněte tlačítko MENU)”
• Postupujte podle níže uvedených pokynů 

a proveďte opětovné připojení serveru.

1. Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

2. V nabídce pro nastavení sítě (strana 32) 
vyberte položku „SERVER? (Server?)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

3. Opakovaným stisknutím tlačítek ./> 
vyberte požadovaný mediální server a stiskněte 
tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

„Server Err (Chyba serveru)”
• Postupujte podle níže uvedených pokynů 

a proveďte opětovné připojení serveru.

1. Stiskněte tlačítko „MENU (Nabídka)”.

2. V nabídce pro nastavení sítě (strana 32) 
vyberte položku „SERVER? (Server?)” 
a stiskněte tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

3. Opakovaným stisknutím tlačítek ./> 
vyberte požadovaný mediální server a stiskněte 
tlačítko „ENTER (Potvrzení)”.

„Server Close (Server uzavřen)”
• Spusťte server. M-crew Server Ver. 2.5 lze spustit 

následujícím způsobem:
Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu M-crew 
Server* na hlavním panelu a potom v nabídce 
klepněte na položku „Start Music Service (Spustit 
hudební službu)”.

• Pokud chcete změnit síťová nastavení počítače, 
restartujte server na vašem počítači. Zpráva po 
chvíli zmizí.

„WebRadio Err (Chyba internetového rádia)”
• Zaregistrujte stanici, kterou lze v softwaru 

M-crew Server Ver. 2.5 přehrát.

• Podle stavu připojení k internetu může být 
připojení obtížné. Chvíli počkejte a potom 
proveďte operaci znovu.

* Ikona M-crew Server na hlavním panelu: 



39CZ

Zařízení nastavte tak, aby komunikovalo s vaší 
bezdrátovou sítí LAN.
Informace o zobrazení okna pro nastavení 
bezdrátové sítě - viz strana 18.

Okno pro základní nastavení

V tomto okně můžete provést základní nastavení 
sítě.

1V rolovacím seznamu vyberte způsob 
získávání IP adresy.

Pro automatické získávání IP adresy z DHCP 
serveru vyberte možnost „[Auto (DHCP)] 
(Automaticky - DHCP)”. Pro ruční zadání IP adresy 
vyberte možnost „[Manual (Static IP)] (Ručně - 
pevná IP adresa)”.

Rada

Pokud váš bezdrátový LAN router podporuje DHCP, 
vyberte možnost „[Auto (DHCP)] (Automaticky - 
DHCP)”.

2Pokud v kroku 1 vyberete možnost „[Auto 
(DHCP)] (Automaticky - DHCP)”, je nastavení 
dokončeno automaticky.

Pokud vyberete možnost „[Manual (Static IP)] 
(Ručně - pevná IP adresa)”, musíte ručně zadat 
příslušné hodnoty.

Rady

• Pokud vyberete možnost „[Auto (DHCP)] 
(Automaticky - DHCP)”, nelze změnit přiřazené 
hodnoty.

• Pokud vyberete možnost „[Manual (Static IP)] 
(Ručně - pevná IP adresa)”, přečtěte si uživatelskou 
příručku, abyste věděli, jaké hodnoty máte zadat.

• Pro IP adresu zadejte čísla od 0 do 255.

3Zobrazí se MAC adresa zařízení.

4Zobrazí se název „My Name (Můj název)” 
zařízení.

Zobrazí se název nastavený na zařízení. Zde můžete 
název rovněž editovat/změnit.

Rada

Zařízení můžete pojmenovat. Název se zobrazí 
v softwaru M-crew Server.

5Zrušte nastavení.

6Klepněte na tlačítko pro potvrzení 
nastavených hodnot.

Pokud není některá z hodnot zadána správně, 
zobrazí se okno.
Klepnutím na tlačítko „[Setup] (Nastavení)” 
zobrazte zadané hodnoty. V případě potřeby je 
opravte.

Okno pro nastavení 
bezdrátové sítě LAN

V tomto okně můžete provést nastavení 
bezdrátové sítě LAN.

1Zadejte název sítě (SSID) bezdrátového 
LAN routeru.

Ujistěte se, že jste zadali název používaný pro váš 
bezdrátový LAN router.
„SSID” je identifikační údaj používaný pro 
identifikaci bezdrátové sítě.

2V rolovacím seznamu vyberte režim 
zabezpečení pro váš bezdrátový LAN 
router.

Vyberte jednu z následujících možností:
No security
WEP 64bits
WEP 128bits
WPA (TKIP)
WPA (AES)
WPA2 (TKIP)
WPA2 (AES)

Doplňující informace

Popis oken pro nastavení 
bezdrátové sítě

1

2

5

4

6

3

1

3

2

5

4

6



40CZ

3Při výběru možnosti „[WEP 64bits]” nebo 
„[WEP 128bits]” v kroku 2 zadejte 
bezpečnostní klíč.

Vyberte číslo bezpečnostního klíče a zadejte 
bezpečnostní klíč pro váš bezdrátový LAN router.
Jako bezpečnostní klíč zadejte buď znaky, nebo 
šestnáctkové číslice.
Bezpečnostní klíče by měly být tvořeny 
libovolnými znaky a číslicemi.
Délka bezpečnostních klíčů se liší podle vybraného 
režimu zabezpečení. Viz tabulka níže.

Způsob vkládání/počet znaků 
bezpečnostního klíče

4Při výběru možnosti „[WPA(TKIP)]”, 
„[WPA(AES)]”, „[WPA2(TKIP)]” nebo 
„[WPA2(AES)]” v kroku 2 zadejte sdílený 
klíč.

Zadejte sdílený klíč pro váš bezdrátový LAN router.
Délka klíče by měla být 8 až 64 znaků.
Pokud zadáváte 64 znaků, zadejte šestnáctkové 
číslice (0 až 9, A až F, a až f).

Způsob vkládání/počet znaků sdíleného 
klíče

5Zrušte nastavení.

6Klepněte na tlačítko pro potvrzení 
nastavených hodnot.

Pokud není některá z hodnot zadána správně, 
zobrazí se okno.
Klepnutím na tlačítko „[Setup] (Nastavení)” 
zobrazte zadané hodnoty. V případě potřeby je 
opravte.

Poznámky

• Použijte bezpečnostní klíč nebo sdílený klíč, který 
nebude možné snadno uhádnout.

• Pro zajištění síťové bezpečnosti pravidelně měňte 
bezpečnostní klíč a sdílený klíč.

Okno pro aktualizaci firmwaru

V tomto okně můžete aktualizovat firmware 
tohoto zařízení.

1Je zobrazena aktuální verze firmwaru.

2Vyberte soubor s firmwarem, který chcete 
aktualizovat.

Pro zobrazení okna pro výběr firmwaru klepněte na 
tlačítko „[Browse] (Procházet)”.

3Klepnutím na tlačítko spusťte aktualizaci.

Pokud vyberete správný firmware, spustí se 
aktualizace. Po dokončení aktualizace klepněte na 
tlačítko „[Restart] (Restartovat)”.
Pokud nevyberete správný firmware, klepněte na 
tlačítko „[Retry] (Opakovat)” a vyberte správný 
firmware.

Poznámky

• Během aktualizace firmwaru nerestartujte zařízení, 
nevytahujte kabel ani nevypínejte připojený AV 
systém.

• Pro aktualizaci firmwaru zařízení navštivte 
následující webové stránky:

Evropa:
http://support.sony-europe.com/main/main.asp?l=en

„WEP 64bits” „WEP 128bits”

Znaky 5 (jednobytové 
alfanumerické 
znaky anebo 
symboly)

13 (jednobytové 
alfanumerické 
znaky anebo 
symboly)

Šestnáctkové 
číslice

10 (0 až 9, A až 
F, a až f)

26 (0 až 9, A až 
F, a až f)

Znaky 8 až 63 (jednobytové 
alfanumerické znaky a symboly)

Šestnáctkové 
číslice

64 (0 až 9, A až F, a až f)

1

3

2



41CZ

Okno pro administrátorská 
nastavení

V tomto okně můžete nastavit uživatelské jméno 
a heslo nebo změnit dříve zadané heslo.

1Zadejte uživatelské jméno.

Maximální délka uživatelského jména by měla být 
16 znaků.

2Zadejte aktuální heslo.

Z bezpečnostních důvodů nepoužívejte stejné heslo, 
které používáte pro důležité osobní účely.
Maximální délka hesla by měla být 16 znaků.

3Zadejte nové heslo.

Znovu zadejte nové heslo pro potvrzení.
Maximální délka nového hesla by měla být 16 
znaků.

4Zrušte nastavení.

5Klepněte na tlačítko pro potvrzení 
nastavených hodnot.

Pokud není některá z hodnot zadána správně, 
zobrazí se okno.
Klepnutím na tlačítko „[Setup] (Nastavení)” 
zobrazte zadané hodnoty. V případě potřeby opravte 
hodnoty.

Okno pro restartování audio 
klienta

Pro uplatnění vašich nastavení restartujte 
zařízení.

Rada

Pokud zařízení nerestartujete, nebudou nastavení 
účinná.

2

1

5

4

3



42CZ

AES (Advanced Encryption Standard - 
rozšířený standard pro šifrování dat)
Šifrovací protokol používaný šifrovacími 
systémy WPA a WPA2 pro bezdrátové sítě 
LAN. AES má pokročilejší bezpečnostní funkce 
než TKIP.

Výchozí brána
Při komunikaci se zařízeními, která se nenachází 
ve stejné síti, jsou data nejdříve přenesena do 
uzlu nazývaného brána. Pokud však brána, do 
které mají být data přenesena, není známa, jsou 
data přenesena do nejběžnějšího uzlu 
nazývaného výchozí brána.

DHCP (Dynamic Host Configuration 
Protocol - protokol pro dynamickou 
konfiguraci hostitelského zařízení)
Systém pro automatické přiřazení 
konfiguračních dat vyžadovaných pro připojení 
k internetu.

IP adresa
IP adresy se obvykle skládají ze čtyř skupin čísel 
(každá skupina obsahuje až tři číslice), které 
jsou odděleny tečkou (např. 192.168.239.1). 
Všechna zařízení v síti musí mít IP adresu. 

MAC adresa (Media Access Control 
Address - řízení přístupu k médiu)
Specifické číslo, které slouží pro identifikaci 
síťového rozhraní v síti. Každému rozhraní 
připojenému k síti je přiřazena specifická 
adresa.

SSID (Service Set Identifier - 
identifikátor bezdrátové sítě)
Název používaný bezdrátovou sítí LAN pro 
identifikaci specifické sítě. Název SSID je 
nastaven pro bezdrátový LAN router 
i bezdrátové LAN zařízení, což umožňuje 
bezdrátovou komunikaci mezi zařízeními 
s odpovídajícím názvem SSID.

Maska podsítě
Část IP adresy, která identifikuje podsíť - menší 
skupinu v síti.

TKIP (Temporal Key Integrity 
Protocol - protokol dočasného klíče)
Šifrovací protokol používaný šifrovacími 
systémy WPA a WPA2 pro bezdrátové sítě 
LAN. TKIP zabraňuje rozkódování šifrovacích 
klíčů a má pokročilejší bezpečnostní funkce než 
WEP.

WEP (Wired Equivalent Privacy - 
zabezpečení ekvivalentní drátovým 
sítím)
Systém šifrování dat používaný bezdrátovými 
sítěmi LAN. Technologie WEP používá stejný 
64bitový nebo 128bitový šifrovací klíč pro obě 
zařízení komunikující přes bezdrátovou síť 
LAN, aby se zabránilo rozkódování dat jinými 
zařízeními.

WPA (Wi-Fi Protected Access - Wi-Fi 
chráněný přístup)
Šifrovací standard pro bezdrátové sítě LAN 
zavedený sdružením Wi-Fi Alliance. Standard 
WPA poskytuje lepší zabezpečení než WEP.

WPA2 (Wi-Fi Protected Access 2)
Nový šifrovací standard pro bezdrátové sítě 
LAN zavedený sdružením Wi-Fi Alliance. 
Standard WPA2 poskytuje ještě lepší 
zabezpečení než WPA.

Slovník



43CZ

Bezpečnost
Pokud se do vnitřku zařízení dostane jakýkoliv 
předmět nebo tekutina, neprodleně odpojte zařízení 
od sítě a před jeho dalším používáním jej nechejte 
zkontrolovat kvalifikovaným servisním technikem.

Umístění
• Neumísťujte zařízení v šikmé poloze.

• Neumísťujte zařízení na následující místa:

– na místa vystavená přílišnému teplu nebo chladu,

– na prašná nebo znečištěná místa,

– na velmi vlhká místa,

– na místa vystavená vibracím,

– na místa vystavená přímému slunečnímu světlu,

– na místa vystavená mikrovlnám.

• Při umísťování zařízení na povrchy, které byly 
speciálně ošetřeny (voskem, olejem, leštidlem atd.), 
dbejte zvýšené opatrnosti, protože by mohlo dojít 
k zabarvení nebo odbarvení povrchu zařízení.

Nárůst vnitřní teploty
• Ačkoliv se zařízení během provozu zahřívá, nejedná 

se o závadu.

• Abyste zabránili nárůstu teploty uvnitř zařízení, 
umístěte jej na místo s dostatečnou ventilací.

S případnými dotazy nebo problémy, které se týkají 
vašeho zařízení, se obracejte na vašeho nejbližšího 
prodejce Sony.

Čištění zařízení
Zařízení, přední panel a ovládací prvky čistěte 
měkkým hadříkem mírně navlhčeným ve slabém 
roztoku čisticího prostředku. Nepoužívejte žádné 
abrazívní materiály, čisticí prášek nebo rozpouštědla, 
jako je například benzín nebo alkohol.

Výstup
Audio: 1 Vrms (stereo, přes 

DIGITAL MEDIA PORT)
Video: 1 Vš-š, 75 ohmů (konektor 

„VIDEO OUT (Video 
výstup)” nebo přes 
DIGITAL MEDIA PORT)

Síť
Drátové připojení: port 10 BASE-T/100 

BASE TX
Bezdrátové připojení: standard: IEEE802.11b/g

Kanály: CH1 až CH11

Všeobecné údaje
Požadavky na napájení: „DC IN (Vstup 

stejnosměrného napětí)”: 
5 V, 700 mA (přes 
DIGITAL MEDIA PORT)

Rozměry (š/v/h): přibližně 75 × 76 × 75 mm
Hmotnost: přibližně 0,3 kg
Délka kabelu: 2 m

Design a technické údaje mohou být změněny bez 
předchozího upozornění.

Bezpečnostní upozornění Technické údaje



44CZ

Zařízení

1 Kabel DIGITAL MEDIA PORT (15)
2 Snímač signálu dálkového ovladače (14)
3 Indikátor sítě (21)
4 LAN port (8)

5 Konektor „VIDEO OUT (Video výstup)” (15)
6 Přepínač „NTSC/PAL” (16)
7 Otvor „RESET (Reset)” (37)
8 Přepínač „WIRELESS/WIRED (Bezdrátové/

drátové připojení)” (17)

Umístění tlačítek a referenční strany

5

4
2

1

3

7

6

8

zst45551



45CZ

Dálkový ovladač

Tlačítka pro ovládání síťové jednotky

1 „DISPLAY (Zobrazení)” (28)
2 „TIME (Čas)” (28)
3 „REPEAT (Opakované přehrávání)” (22)
4 „PLAY MODE (Režim přehrávání)” (22)
MUSIC SURFIN’

5 „ALL (Vše)” (22)
5 „GENRE (Žánr)” (22)
5 „ARTIST (Interpret)” (22)
5 „ALBUM (Album)” (22)

6 +/– (výběr položky) (16, 20, 22, 24, 25, 29)
7 „WEB RADIO (Internetové rádio)” (29)
8 „PLAYLIST (Seznam skladeb)” (24, 25)
9 „ENTER (Potvrzení)” (16, 20, 25, 26, 32)

q; ./> (přechod vzad/vpřed) 
(16, 20, 22, 26, 32)

qa „MENU (Nabídka)” (16, 26, 32)
qs m/M (vyhledávání vzad/vpřed) (16, 22)
qd N (přehrávání) (20, 22, 25)
qd X (pozastavení) (22, 25)
qd x (zastavení) (22, 29)
FAVORITE

qf „CALL (Vyvolání)” (25)
qf „ADD (Přidání)” (25)
qf „DEL (Vymazání)” (25)



47CZ

Nakládání s nepotřebným elektrickým a elektronickým zařízením (platné v Evropské 
unii a dalších evropských státech uplatňujících oddělený systém sběru)
Tento symbol umístěný na výrobku nebo jeho balení upozorňuje, že by s výrobkem po 
ukončení jeho životnosti nemělo být nakládáno jako s běžným odpadem z domácnosti. 
Místo toho by měl být odložen do sběrného místa určeného k recyklaci elektronických 
výrobků a zařízení. Dodržením této instrukce zabráníte negativním dopadům na životní 
prostředí a zdraví lidí, které naopak může být ohroženo nesprávným nakládáním 
s výrobkem při jeho likvidaci. Recyklováním materiálů, z nichž je výrobek vyroben, 
pomůžete zachovat přírodní zdroje. Pro získání dalších informací o recyklaci tohoto 
výrobku kontaktujte prosím místní orgány státní správy, místní firmu zabezpečující 
likvidaci a sběr odpadů nebo prodejnu, v níž jste výrobek zakoupili.

Sony Corporation    Printed in Czech Republic (EU)

CZ




